
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada 8. septembris. Nr. 9/211

Sabiedrība

Sveicam mūsu seniorus 
Starptautiskajā  
senioru dienā!

3. lpp.

Izglītība

Jaunumi  
izglītības  

jomā
4.–5. lpp.

Apbalvojumi

Piesakiet pretendentus 
Jūrmalas augstākajiem 

apbalvojumiem!
2. lpp.

Būvniecība

Aktuālais  
par būvdarbu  

termiņu
7. lpp.

Mācību gadu uzsākuši 4458 skolēni

Jūrmalas pašvaldības skolās jau-
no mācību gadu šogad uzsāka 
4458 skolēni, no tiem 450 ir pirm-
klasnieki. Aktīvāko darba cēlie-
nu uzsāka 456 skolotāji.  Līdz ar 
12 pirmsskolas izglītības iestādēm 
jauns mācību gads sācies kopumā 
6487 izglītojamajiem, no kuriem 
2040 ir bērnudārzu audzēkņi. 

Zinību dienā Jūrmalas Pumpuru vi-
dusskolā viesojās Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs, kurš Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolu absolvējis 

1991. gadā (Jūrmalas 4. vidusskola). “Šodien 
īpašs paldies visiem, kuri skolu un augstsko-
lu sauc par savu – gan tiem, kuri mācās, gan 
tiem, kuri māca!” skolēnus, pedagogus un ve-
cākus sveica E. Rinkēvičs. 

Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe 
novēlēja: “Lai jauniem atklājumiem, kopī-
giem panākumiem un pozitīvām emocijām 
bagāts gads – gan skolēniem, gan skolotā-
jiem!” Vēlot panākumus jaunajā mācību 
gadā, Jūrmalas Izglītības pārvaldes vadītājs 
Edgars Bērziņš uzsvēra: “Esmu gandarīts, 
ka pagājušajā mācību gadā 34 mūsu skolēni 
ieguva apbalvojumus valsts līmeņa olimpi-

ādēs, konkursos un sacensībās. Prieks par 
vairāk nekā 60 pedagogiem, kuriem sakām 
paldies par aizvadītajā mācību gadā snieg-
to ieguldījumu izglītojamo izcilības veici-
nāšanā. Tāpat lieliski rezultāti ir Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolai, kas skolu reitingā 
Latvijā ir iekļuvusi 4. vietā.”

1. septembrī savā skolā – Jūrmalas Pumpuru vidusskolā – viesojās Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. Skolēnus jaunajā mācību gadā sveica Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe. 

FO
TO

: V
A

LS
TS

 P
RE

ZI
D

EN
TA

 K
A

N
C

EL
EJ

A

 Turpinājums 5. lpp.



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 6. septembrī

pašvaldībā

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
Jūrmalas domes sēdē 24. augustā darba kārtībā bija vairāk nekā 60 jautājumu. Deputāti apstiprināja amatā vadītājus divām izglītības iestādēm, lēma par līdzfinansējuma 
piešķiršanu hokeja un daiļslidošanas programmu audzēkņiem, kā arī citiem jautājumiem saistībā ar izglītības jomu. Lēma par pašvaldības sadarbību ar Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūru (LIAA), par dalību starptautiskos projektos, pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību kultūrvēsturisko būvju saglabāšanai u. c. jautājumiem. 

Apstiprina amatā izglītības 
iestāžu vadītājus
Apstiprināja amatā divu izglītī-
bas iestāžu vadītājus: Jūrmalas 
Mākslas skolas direktora amatā 
iecēla Viesturu Reini, bērnudārza 
“Ābelīte” vadītājas amatā – Kitiju 
Bruģi. Vadītāji izraudzīti publiska 
amatu konkursa rezultātā.

Viesturs Reinis ieguvis augstāko 
izglītību Latvijas Mākslas akadē-
mijā maģistra programmā Dizaina 
nodaļas vides mākslas apakšnoza-
rē. Strādājis par mākslas un dizai-
na pasniedzēju Jūrmalas Mākslas 
skolā, Jūrmalas Valsts ģimnāzijā, 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolā, ir pieredze mākslas un vi-
des projektu vadībā. 
Kitija Bruģe Rīgas Pedagoģijas 
un psiholoģijas augstskolā iegu-

vusi profesionālo maģistra grādu 
psiholoģijā un psiholoģijas skolo-
tāja kvalifikāciju. Rīgas Mūzikas 
vidusskolā 12 gadus bijusi izglītī-
bas psiholoģe, trīs gadus strādāju-
si par direktores vietnieci. 

Apstiprināja kārtību 
izdevumu segšanai par 
vilciena biļetēm 
Apstiprināja Jūrmalas domes sais-
tošos noteikumus “Par pabalstu 
transporta izdevumu segšanai”. 
Noteikumos noteikta kārtība, 
kādā jūrmalniekiem tiks piešķirts 
pabalsts transporta izdevumu 
segšanai elektrovilcienu maršrutā 
Rīga–Ķemeri un Ķemeri–Rīga. 
Vēršam uzmanību, ka šobrīd 
kārtība vēl nav spēkā – vilcienos 
braukt bez maksas vēl nevar. Plā-
nots, ka noteikumi stāsies spēkā 
šā gada beigās. 
Pašlaik AS  “Pasažieru vilciens” 
turpina elektronisko risinājumu 
izstrādi, lai nodrošinātu pakalpoju-
ma darbību un jūrmalnieki elektro-
vilcienā varētu braukt bez maksas.
Informācija par pabalsta piešķir-
šanas uzsākšanas datumu un laiku 
2023. gadā tiks publicēta tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv un paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
“Jūrmalas Avīze”. 
Pabalstu varēs saņemt Jūrmalā 
deklarētie iedzīvotāji, kam uz kār-
tējā gada 1.  janvāri ir deklarēta 

dzīvesvieta Jūrmalā un ir derīga 
viedkarte “Jūrmalas iedzīvotāja 
karte” vai “Skolēna apliecība”. 
Pabalsta maksimālais apmērs ka-
lendārajā gadā būs divas braukša-
nas biļetes diennaktī vienai per-
sonai, kas tiek apmaksātas 100% 
apmērā. 

Palielinās datortehnikas 
pieejamību
Pašvaldība partnerībā ar Izglītības 
un zinātnes ministriju īstenos pro-
jektu, kura mērķis ir nodrošināt 
portatīvās datortehnikas pieeja-
mību izglītojamajiem no sociāli 
neaizsargātām grupām.
Portatīvā datortehnika un pārval-
dības rīki paredzēti mācību proce-
sa nodrošināšanai izglītojamajiem 
no valsts sociālās aprūpes cen-
triem, bērnu aprūpes institūcijām, 
izglītojamajiem audžuģimenēs vai 
aizbildnībā, no trūcīgām un maz-
nodrošinātām mājsaimniecībām, 
izglītojamajiem ar invaliditāti, no 
daudzbērnu ģimenēm, no viena 
vecāka ģimenes u.  c. Plānots, ka 
šāds atbalsts Jūrmalas pašvaldības 
izglītības iestādēs tiks nodrošināts 
517 skolēniem 1.–6. klasē.

Projekts jāīsteno līdz 2026.  gada 
30.  jūnijam; Jūrmalas pašvaldī-
bas izmaksas projektā piegādāto 
portatīvo datoru apdrošināšanai, 
uzturēšanai, apkopei un ilgtspējai 
rēķinātas 23,4  tūkstošu eiro ap-
mērā.

Noteica kārtību sporta 
programmu līdzfinansēšanai
Apstiprināja kārtību, kādā Jūr-
malas pašvaldība sedz līdzfinan-
sējumu Jūrmalas Sporta skolas 
hokeja un daiļslidošanas prog-
rammu profesionālās ievirzes au-
dzēkņiem. 
Ar 2023. gada 1. septembri paš-
valdība līdzfinansēs izglītības 
programmas apguvi, ja izglītoja-
mā dzīvesvieta ir deklarēta Jūr-
malā un ja viņš no 2022. gada 
1. septembra līdz 2023. gada 31. 
maijam bijis Jūrmalas Sporta sko-
las audzēknis hokeja vai daiļslido-
šanas programmā.
2023. gada 29. jūnija domes sēdē 
pieņemts lēmums par Jūrmalas 
Sporta skolas hokeja un daiļsli-
došanas programmu slēgšanu un 
apstiprināts pašvaldības līdzfinan-
sējuma apmērs – 50 eiro. 

Par līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai
Apstiprināja Jūrmalas domes sais-
tošos noteikumus “Kārtība, kādā 
piešķir Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības finansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai; tajos 
ir noteikta kārtība, kādā piešķir 
līdzfinansējumu no pašvaldības 
budžeta valsts, reģionālo un vie-
tējās nozīmes kultūras pieminek-
ļu un kultūras pieminekļu statusā 
esošu kulta celtņu, tostarp diev-
namu, kapelu, lūgšanu namu, un 
reliģisko priekšmetu saglabāšanai 
Jūrmalā. 
Noteikts, ka pašvaldības līdzfi-
nansējumu turpmāk varēs saņemt 
arī tādu kultūras pieminekļu sa-
glabāšanai, kuru galvenās fasādes 
tieši nerobežojas ar publisko ārtel-
pu, bet tie ir pilnā apmērā apskatā-
mi no publiskās ārtelpas. 
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas saskaņojuma 
saņemšanas.

Noteica rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas kārtību
Apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par piešķiramo zvejas limitu sa-
dales kārtību zvejošanai Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības admi-
nistratīvajai teritorijai piegulošajos 
Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos”. 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība iznomā rūpnieciskās 
zvejas tiesības pašvaldības ad-
ministratīvajai teritorijai piegu-
lošajos Rīgas jūras līča piekras-
tes ūdeņos un sadala zvejas rīku 
limitus.

Piesakiet pretendentus Jūrmalas augstākajiem apbalvojumiem!
Jūrmalas pašvaldība aicina izvirzīt pretendentus Jūrmalas valstspilsētas augstākā apbalvojuma – Goda zīmes – piešķiršanai, Apbalvojumam par mūža ieguldījumu, kā arī 
Goda raksta piešķiršanai. Pretendentus var pieteikt no 8. septembra līdz 23. oktobrim.

Goda zīme
Goda zīmi piešķir kopā ar titulu 
“Goda jūrmalnieks” par ieguldī-
jumu Jūrmalas attīstībā un kū-
rortpilsētas popularizēšanā. To 
var piešķirt par īpašiem nopel-
niem izglītības, kultūras, taut-
saimniecības, veselības aprūpes, 
sabiedriskās darbības, sporta vai 
citā jomā. Kopā ar Goda zīmi 
piešķir 5000 eiro naudas balvu. 
Apbalvojumu var piešķirt gan 
fiziskai personai, gan personu 
grupai (juridiskai personai, ko-
lektīvam, komandai, biedrībai 
u. c.). 

Par mūža ieguldījumu
Apbalvojumu par mūža iegul-
dījumu piešķir par ilggadējiem 

nopelniem un mūža ieguldījumu 
tautsaimniecībā, veselības aizsar-
dzībā, kultūrā, izglītībā, zinātnē, 
sociālajā aprūpē, uzņēmējdarbī-
bā, sportā, sabiedriskajā darbībā 
un citiem īpašiem nopelniem. 
Kopā ar Apbalvojumu par mūža 
ieguldījumu piešķir naudas balvu 
1000 eiro apmērā.

Goda raksti
Goda rakstu piešķir par nopel-
niem un ieguldījumu tautsaimnie-
cībā, veselības aizsardzībā, kul-
tūrā, izglītībā, zinātnē, sociālajā 
aprūpē, uzņēmējdarbībā, sportā, 
sabiedriskajā darbībā un par ci-
tiem īpašiem nopelniem. Kopā ar 
Goda rakstu piešķir naudas balvu 
500 eiro apmērā. 

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem?
Pretendentus apbalvojumiem var 
pieteikt: Jūrmalas domes deputā-
ti, juridiskas personas, valsts un 
pašvaldību iestādes, fiziskas per-
sonas – ne mazāk kā piecu pilnga-
dīgu cilvēku grupa –, nevalstiskās 
organizācijas vai profesionālās 
asociācijas, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldības konkursu komisi-
ju vadītāji, pašvaldības iestāžu  un 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas struktūrvienību vadītāji.
Pieteikumā jānorāda informācija 
par apbalvojumam izvirzīto pre-
tendentu un pamatojums par pre-
tendenta ieguldījumu. Apbalvoju-
ma nolikums un pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.jurmala.lv. 

Kur iesniegt pieteikumu?
Parakstītu pieteikuma anketu 
apbalvojuma piešķiršanai var ie-
sniegt:
  parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot uz e-pasta ad-
resi apbalvojumi@jurmala.lv ar 
norādi “Apbalvojumu piešķirša-
nas komisijai”;
  nosūtot pa pastu Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijai Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015;
  personīgi Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas Apmeklētā-
ju apkalpošanas centrā Jomas 
ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tu-
kuma ielā 20.

Apbalvojumi tiek piešķirti atbilstīgi 
Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 
28.  septembra nolikumam Nr.  37 

“Jūrmalas pilsētas domes apbal-
vojumu nolikums”.

JŪRMALAS APBALVOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJA

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 28. septembrī.

Bērnudārza “Ābelīte” vadītājas 
amatā apstiprināja Kitiju Bruģi.

 Turpinājums 4. lpp.



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 3

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

notikumi
Sveicam seniorus Starptautiskajā senioru dienā!

Daudzveidīgas iespējas aktīvai dzīvei 
1. oktobrī ir Starptautiskā senioru diena. Jūrmalā dzīvo gandrīz 12 tūkstoši senioru. Pensijas vecuma jūrmalnieku veselībai un dzīvesprie-
kam pašvaldība piedāvā daudzveidīgas iespējas aktīvai un saturīgai brīvā laika pavadīšanai un veselības veicināšanai. 

Seniori Jūrmalā dzīvo 
aktīvi. Jūrmalas Pensio-
nāru biedrība iesaista 
Jūrmalas seniorus sa-

biedriskajā dzīvē, tiekas ar senio-
ru biedrībām Tartu (Igaunijā) un 
Salacgrīvā. Arī Latvijas Politiski 
represēto apvienības Jūrmalas 
nodaļa Jūrmalas seniorus, kuriem 
ir politiski represētā statuss, aici-
na ekskursijās, rīko pasākumus. 
Savukārt Latvijas Senioru deju 
apvienība iesaista seniorus ar 
funkcionāliem vai kustību traucē-
jumiem deju nodarbībās, tādējādi 
uzlabojot viņu dzīves kvalitāti un 
sociālo dzīvi. Šīs biedrības pasā-
kumu organizēšanai senioriem 
piesaistījušas pašvaldības līdzfi-
nansējumu projektu konkursā sa-
biedrības integrācijai.

Dienas centrs – aktīvai dzīvei
Sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” Dienas centrā senio-
riem Skolas ielā  44 var saņemt 
sociālā darbinieka konsultācijas 
un praktisku informāciju par da-
žādiem senioriem aktuāliem jau-
tājumiem, piedalīties veselības 
uzlabošanas aktivitātēs un intere-
santi pavadīt brīvo laiku.
Dienas centrā notiek vingrošanas 
un līnijdeju nodarbības, aktīvākie 
nūjo, apmeklē baseinu. Tiek rīkoti 
tematiski interešu klubi, kuros tie-
kas čaklākie lasītāji, rokdarbnie-
ces, ceļotāji, notiek dzejas vakari, 
galda spēļu klubiņš. Dienas centrā 
darbojas senioru koris “Draudzī-

ba” un vokālā grupa “Dardedze”. 
Seniori kopīgi apmeklē kultūras 
pasākumus Jūrmalā un divreiz 
gadā dodas arī tālākās ekskursijās 
Latvijā. Drīzumā būs arī nodarbī-
bas e-prasmju pilnveidošanai. 
Kopīga darbošanās dod iespēju 
turpināt dzīvot aktīvi, savstarpēji 
satuvināties un mazināt vientulī-
bas sajūtu.
Dienas centrā Skolas ielā 44 darb-
dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 
ir gaidīts ikviens Jūrmalā dek-
larētais seniors, kā arī invalīdi. 
Tālruņi informācijai – 67731252, 
26638975.

Rūpes par veselību
Jūrmalas seniori bez maksas var 
saņemt ergoterapeita un fizio-
terapeita pakalpojumus, kā arī 
veselību veicinošu pasākumu 
kompleksu. Kompleksā ietilpst in-
dividuālas fizioterapeita, ergotera-

peita, uztura speciālista un psiho-
loga konsultācijas, kā arī fiziskās 
aktivitātes veselības veicināšanai.
Fizioterapeits izvērtē seniora fi-
zisko funkcionālo stāvokli un 
piemeklē piemērotākās pieejamās 
fiziskās aktivitātes. Ergoterapeits 

palīdz apgūt vai atgūt spējas un 
prasmes, kas senioram ļauj būt 
neatkarīgam viņa ikdienas no-
darbēs un pašaprūpē. Uztura 
speciālists sniedz ieteikumus par 
sabalansēta un veselīga uztura pa-
matprincipiem senioru vecumā. 
Savukārt psihologs sniedz atbal-
stu dažādu psiholoģisko grūtību 
gadījumā.
Pakalpojumu kompleksā ietilpst 
arī ārstnieciskā vingrošana, to-
starp nodarbības baseinā, treniņš 
ar kardiotrenažieri, pastaigas un 
nūjošanas nodarbības. 
Visiem Jūrmalas senioriem ar pel-
dētprasmi ir pieejams laiks brīvai 
peldēšanai Jūrmalas Sporta skolas 
peldbaseinā. Senioriem zobu pro-
težēšanas pakalpojumam, kas tiek 
sniegts Kauguru Veselības centrā, 
pašvaldība nodrošina 25% atlaidi.
Papildus veselības veicināšanas 
pakalpojumiem Jūrmalā deklarē-
tie seniori reizi gadā var saņemt 
arī materiālu atbalstu, ko nodro-
šina pašvaldība, – 150 eiro vese-
lības aprūpei. Pabalsts paredzēts 
ārstniecības izdevumu segšanai 
par veselības aprūpes, tostarp 
zobārstniecības, pakalpojumiem, 
iegādātajiem medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp optiku, 
arī vitamīniem.
Tālrunis informācijai par pakalpo-
jumu saņemšanu veselības veici-
nāšanai 27714535, e-pasta adrese 
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Aicinām 
uz svētku 
koncertiem
Starptautiskajā senioru dienā, 
1. oktobrī, Jūrmalas pašvaldī-
ba ielūdz seniorus uz svētku 
koncertiem.

Svētku koncertā Jūrmalas 
seniorus sveiks dziedātājs 
Guntis Veits, populārās 
grupas “Credo” solists. 

1. oktobrī notiks divi koncerti: 
plkst. 12.00 Kauguru Kultūras 
namā un plkst. 15.00 Jūrmalas Kul-
tūras centrā. Ieeja koncertos  – bez 
maksas, uzrādot ielūgumus. Tos var 
saņemt, sākot no 18. septembra:
  uz koncertu plkst. 12.00 – 
Kauguru Kultūras namā Rai-
ņa ielā  110 darba dienās no 
plkst. 12.00 līdz 18.00;
  uz koncertu plkst. 15.00 – Jūrma-
las Kultūras centrā Jomas ielā 35 
darba dienās no plkst. 13.00 līdz 
18.00;
  uz abiem koncertiem – Dienas 
centrā pensijas vecumā personām 
un invalīdiem Skolas ielā 44 darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00.

Tālrunis informācijai – 22547800. 
LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Ergoterapeits palīdz apgūt spējas un prasmes, kas senioram ļauj būt 
neatkarīgam viņa ikdienas nodarbēs. Jūrmalas senioriem Dienas 
centrā pakalpojums pieejams bez maksas. 

Gatavojoties deju festivālam, 
seniori apmeklē deju 
meistarklases.

Kauguru parks saņem godalgu būvniecības skatē
Būvniecības skatē “Gada labākā būve” kategorijā “Ainavas 
būve” Kauguru parkam piešķirta 3. godalga. Skati “Gada labākā 
būve Latvijā” rīko Latvijas Būvnieku asociācija un Latvijas Būvin-
ženieru savienība sadarbībā ar profesionālajām biedrībām un 
nozares institūcijām. 

Pērn pabeigto 35 izcilāko 
būvobjektu radītāji tika 
sveikti apbalvošanas 
ceremonijā 17.  augustā 

kultūras centrā “Ulbrokas pēr-
le” Ulbrokā. Balvas būvniecības 
skates laureātiem pasniedza Lat-
vijas Būvnieku asociācijas valdes 
priekšsēdētājs, skates žūrijas va-
dītājs Normunds Grinbergs, vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrs Māris Sprindžuks, 
klimata un enerģētikas ministrs 
Raimonds Čudars.
Kauguru parkā ir izveidotas spor-
ta nodarbību un aktīvās atpūtas 
zonas ar āra trenažieru laukumu, 
basketbola laukumu, skeitparku, 

rotaļu laukumiem, parkā ierīkota 
zaļā zona ar dekoratīviem apstā-
dījumiem, iekārtota arī pikniku 
zona. Parkā ir uzbūvēta Jūrmalas 
Jauniešu māja dažādām aktivitā-
tēm. Jauniešu mājā darbojas Jau-
natnes iniciatīvu centrs, iekārtota 
mūzikas un foto studija, tehniskā 
studija un resursu centrs, āra te-
rase un vieta brīvdabas kino no-
risēm, bērnu rotaļu istaba, kā arī 
telpas uzņēmējdarbībai.
Konkursa žūrijas vērtējumam bija 
pieteikti vairāk nekā 60 objekti no 
visiem Latvijas reģioniem, 35  fi-
nālam izvirzītās būves eksperti 
apmeklēja klātienē un vērtēja ar-
hitektu, būvnieku un pasūtītāju 

prezentācijās. Laureāti tika noteik-
ti astoņās nominācijās. Atpūtas 
parks Kauguros kategorijā “Aina-
vas būve” 3. vietu dala ar Lugažu 
laukumu Raiņa ielā Valkā, 1. vieta 
šajā kategorijā atpūtas laukumam 
“Saules parks” Dobelē.

Kauguru parka un jauniešu mā-
jas projekta īstenošanas kopējās 
izmaksas ir 9,3 miljoni eiro. Pro-
jektam piešķirtais Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda līdzfinan-
sējums ir 1,4  miljoni eiro, valsts 
budžeta dotācija – 140,6  tūk-

stoši eiro. Būvdarbus veica 
SIA “Merks”, būvuzraudzību no-
drošina SIA “RS būvnieks”, būv-
projekta izstrādi veica un autoruz-
raudzību nodrošina SIA “K Idea”. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pērn atklāto 
Kauguru parku 
Latvijas būvnieki 
novērtējuši ar 
3. godalgu skatē 
“Gada labākā 
būve 2022”.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris4 izglītība
Jūrmalas muzejs 
aicina skolas uz 
sadarbību
Jaunajā mācību gadā Jūrmalas muzejs aicina Jūrmalas un citu 
Latvijas pilsētu skolas uz sadarbību, piedāvājot plašu muzejpeda-
goģisko programmu klāstu, tematiskos pasākumus un ekskursijas, 
izstāžu un ekspozīciju apmeklējumus, kā arī sadarbību ar vidus-
skolēniem projektu darbu izstrādē.

Jaunas muzejpedagoģiskās 
programmas
Līdztekus jau esošajam piedāvā-
jumam ir izstrādātas un mācību 
gada laikā būs pieejamas jaunas 
muzejpedagoģiskās programmas.
No septembra Jūrmalas muzejā pie-
ejama muzejpedagoģiskā program-
ma “Robežas un varas Latvijā 13.–
19. gs. – Jūrmalas piemērs”. Izpildot 
dažādus uzdevumus,  skolēniem būs 
iespējams izzināt, kā Latvijas terito-
rijā ir mainījušās varas un teritoriju 
robežas, kā tas toreiz izpaudās vidē 
un kā arvien ir saskatāms mūsdie-
nās. Programma paredzēta pamat-
skolas vecākajām klasēm, bet ir pie-
lāgojama arī vidusskolai.
Aspazijas mājā no septembra sko-
lēni var piedalīties programmā 
“Aizsūti prieku!”, kas dod iespēju 
interaktīvā veidā izzināt vēstuļu 
rakstīšanas normas un etiķeti, sa-
vukārt no 2024. gada marta turpat 
Aspazijas mājā darbu sāks izlau-
šanās spēle “Laimīgais laiks”, ku-
ras mērķauditorija ir vidusskolēni, 
kuri apgūst latviešu valodu un li-
teratūru.
Savukārt Bulduru Izstāžu namā, 
ievadot mākslinieka Valda Buša 
simtgadi, no šā gada oktobra būs 
iespējams apmeklēt programmu 
“Ilgais ceļš mākslā – Valdis Bušs 
un viņa laikmets”, kas ļauj skolē-
niem iejusties laikā, kad mākslinie-
ka brīvību, pašizpausmi un darba 
iespējas ierobežoja padomju oku-
pācijas vara. Skolēniem būs iespē-
ja sekot sarežģītajam ceļam, kā, pa-
stāvot režīma ierobežojumiem, bija 
iespējams kļūt par mākslinieku.
Jaunajā sezonā Jūrmalas muzejs 
īpašu vērību veltīs aktivitātēm, 
kas saistās ar Jūrmalas iedzīvotāju 
labizjūtas veicināšanu, paplašinot 
popularitāti jau ieguvušo prog-
rammu “Smilšu spēles”.

Profesionālā pilnveide 
skolotājiem
Sadarbībā ar Jūrmalas Izglītības 
pārvaldi 24. augustā tika realizē-
ta profesionālās pilnveides prog-
ramma skolotājiem “Muzejpe-
dagoģiskie risinājumi skolām”, 
kurā 28  pedagogiem tika piedā-
vāti priekšlasījumi par aktuālām 
tēmām un arī iespēja praktisku 
darbnīcu veidā ielūkoties muzeja 
programmu piedāvājumā. Pasā-
kuma laikā notika arī domnīca 
par skolu un muzeju sadarbības 
iespējām un to, kas muzejam 
būtu jādara un kā jāmainās, lai 
tas kļūtu pieejamāks skolām. Iz-
skanēja muzeja aicinājums peda-
gogiem vidusskolēnus mudināt 
aktīvi izmantot muzeja atbalstu 
projektu darbu veidošanā un sko-
lēnu zinātniski pētniecisko darbu 
izstrādē.

Būs jaunas izstādes 
skolēniem
Turpinoties aktīvam izstāžu dar-
bam, šajā rudenī muzejs aicina 
skolēnu klases apmeklēt divas ar 
vēsturi saistītas izstādes – 26. ok-
tobrī plkst. 16.00 Bulduru Izstāžu 
namā tiks atklāta pastāvīgā ekspo-
zīcija “Bulduru vēsture”, savukārt 
10.  novembrī, godinot varoņus, 
kuri cīnījušies par mūsu zemes 
neatkarību, tiks atvērta ekspres-
izstāde, kas veltīta jūrmalniekam, 
Lāčplēša kara ordeņa kavalierim 
Ansim Štrauhmanim.

Ar pilnu Jūrmalas muzeja muzejpe-
dagoģisko programmu klāstu, kā arī 
izstāžu piedāvājumu var iepazīties 
tīmekļvietnes www.jurmala.lv sa-
daļā “Pilsēta” – “Kultūra” – “Jūr-
malas muzejs”.

ERNESTS SVIKLIS,

Jūrmalas muzejs

Muzejs aicina skolēnus iesaistīties muzejpedagoģiskajās 
programmās, kā arī izmantot muzeja atbalstu projektu un zinātniski 
pētniecisko darbu izstrādē.

Plāno atjaunot Jaundubultu 
pamatskolas stadionu
Nolēma vērsties Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomē aizņē-
muma saņemšanai 1,36  miljonu 
eiro apmērā Jūrmalas Jaundubul-
tu pamatskolas stadiona atjauno-
šanai. Paredzēts, ka aizņēmums 
atmaksājams 15  gadu laikā no 
līguma noslēgšanas brīža ar at-
likto pamatsummas maksājumu 
uz trim gadiem.
Jūrmalas Jaundubultu pamat-
skolas stadiona atjaunošanas 
ieceres īstenošanai 2023.  gada 
14.  augustā ir saņemts pozitīvs 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
atzinums. Stadiona atjaunošanas 
būvdarbi tiks uzsākti pēc pozitīva 
Pašvaldību aizņēmumu un galvo-
jumu kontroles un pārraudzības 
padomes lēmuma, orientējoši šā 
gada novembrī. Būvdarbu izpildi 
ir plānots veikt desmit mēnešu 
laikā, izveidojot drošu un mūs-
dienu prasībām atbilstošu infra-
struktūru izglītības programmas 
mācību priekšmeta “Sports un 
veselība” pilnvērtīgas apguves 
nodrošināšanai un sporta infra-
struktūras pieejamības nodroši-
nāšanai apkaimes iedzīvotājiem.

Izglītos iedzīvotājus 
par enerģijas patēriņa 
samazināšanu
Nolēma īstenot INTERREG Bal-
tijas jūras reģiona transnacionālās 
sadarbības programmas projektu 

iedzīvotāju izglītošanai par ener-
ģijas patēriņa risinājumiem un 
iedzīvotāju paradumu maiņas vei-
cināšanai.
Projekts “Kultūras, radošās in-
dustrijas jomu izmantošana 
iedzīvotāju paradumu maiņas 
un enerģijas patēriņa risināju-
miem Baltijas jūras pašvaldībās 
un reģionos” tiek īstenots no 
2023.  gada 1.  septembra līdz 
2025. gada 1. septembrim.
Projekta kopējās izmaksas ir 
34,7  tūkstoši  eiro, no tiem Ei-
ropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums ir 80%, tas ir, 
27,7  tūkstoši  eiro, Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējums – 
6,9 tūkstoši eiro. 

Slēgs sadarbības līgumu ar 
LIAA
Pašvaldība slēgs sadarbības līgu-
mu ar LIAA. Sadarbības līgums 
paredz Jūrmalā veidot LIAA 
pārstāvniecību, kurā tiktu nodro-
šināta finansējuma pieejamība 
biznesa ideju īstenošanai un uz-
ņēmējdarbības attīstībai, kopra-
des telpas pieejamība ikvienam 
interesentam Jūrmalā. 
Paredzēts, ka pašvaldība nodro-
šinās pašvaldības telpas vai līdz-
finansēs telpas pārstāvniecības 
un koprades telpu izveidošanai 
un darbības nodrošināšanai līdz 
2029. gada 31. decembrim. 

Pagarināja Lielupes skolas 
pārbūves termiņu
Nolēma pagarināt Lielupes pa-
matskolas (Jūrmalas Aspazijas 

pamatskolas) pārbūves un sporta 
zāles jaunbūves būvdarbu izpil-
des un ekspluatācijā pieņemšanas 
termiņu līdz 2024. gada 31. mai-
jam; iepriekš būvniecību bija 
plānots pabeigt līdz 2023.  gada 
31. augustam. 
Būvuzņēmējs ir vērsies pašval-
dībā, norādot, ka bija nepiecie-
šams veikt izmaiņas būvprojek-
ta risinājumos un, kvalitatīvai 
būvdarbu izpildei un lai ēka at-
bilstu normatīvo aktu prasībām, 
nepieciešams papildu laiks būv-
projekta realizācijai, atbildīgo 
institūciju atzinumu un akta par 
būves pieņemšanu ekspluatācijā 
saņemšanai.

Citi jautājumi
Apstiprināja “Jūrmalas pilsētas 
jaunatnes politikas attīstības plāna 
2018.–2022. gadam” uzraudzības 
ziņojumu un “Jūrmalas pilsētas 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju rīcības plāna 2015.–
2022.  gadam” uzraudzības ziņo-
jumu. Ziņojumos sniegta infor-
mācija par paveikto 2022. gadā, ar 
tiem varēs iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”– “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Norma-
tīvie akti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Mākslas skolai jauns direktors
No 1. septembra Jūrmalas Mākslas skolas direktora amatā darbu 
sācis Viesturs Reinis; amatā apstiprināts šā gada 24. augusta 
domes sēdē. 

Viesturs Reinis iegu-
vis augstāko izglītī-
bu Latvijas Mākslas 
akadēmijā maģistra 

programmā Dizaina nodaļas vides 
mākslas apakšnozarē. Strādājis 
par mākslas un dizaina pasniedzē-
ju Jūrmalas Mākslas skolā, Jūr-
malas Valsts ģimnāzijā, Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolā, guvis 
pieredzi mākslas un vides projek-
tu vadībā. 
“Mana vīzija ir veidot un uzturēt 
mākslinieciski stimulējošu vidi, 
kurā audzēkņi apgūst plašu māks-
las spektru, iesaistās dažādās 
mākslas izpausmēs un iegūst gan 
tradicionālās, gan mūsdienīgās 
mākslas prasmes,” savu redzēju-
mu pauž V. Reinis. 
“Mans mērķis ir radīt līdzsvaru 
starp profesionālu prasmju at-
tīstību caur sabalansētu mācību 
programmu un radošas vides vei-
cināšanu, kas attīsta un iedves-

mo katru audzēkni. Vēlos veidot 
sadarbības iespējas ar māksli-
niekiem, dizaina profesionāļiem 
un pedagogiem, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu mācību procesu, pie-
dāvājot audzēkņiem pašu aktuā-
lāko mākslas un dizaina izglītī-
bā, vadoties pēc notiekošajiem 
radošajiem procesiem Latvijā un 
pasaulē.” 
Jūrmalas Mākslas skolā tiek īste-
notas divas profesionālās ievirzes 
programmas vizuāli plastiska-
jā mākslā, 22 interešu izglītības 
programmas un divas pirmsskolas 
izglītības programmas; skolā mā-
cās vairāk nekā 650 izglītojamo.
Jūrmalas Mākslas skola ir dibināta 
2002. gadā. Gadu gaitā tā ir kļuvu-
si par Latvijā un arī vairākās pasau-
les valstīs atpazīstamu izglītības 
iestādi. Skolas audzēkņi gūst zelta 
medaļas, kā arī godalgotas vietas 
vairākos starptautiskos konkursos, 
augstu novērtēts Jūrmalas Mākslas 

skolas pedagogu veikums, piešķi-
rot valsts apbalvojumus.
Kopš skolas dibināšanas to vadī-
ja Taiga Vaišļa. 2016. gadā viņai 
piešķirts Jūrmalas pilsētas Goda 
raksts par izciliem sasniegumiem 
izglītības darbā. Pēc vairāk nekā 
40 darba gadiem Taiga Vaišļa pār-
traukusi darba gaitas. 
Viesturs Reinis augstu vērtē sko-
las tradīcijas, tās tiks turpinātas, 
arvien pilnveidojot un attīstot ra-
došo mākslas garu. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Viesturs Reinis, Jūrmalas 
Mākslas skolas direktors.



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 5izglītība

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet  
QR kodu un  

iepazīstieties ar  
Jaunatnes iniciatīvu centra 

aktuālo informāciju  
par pasākumiem!

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Gada gaitā vairākās izglītības 
iestādēs tika veikti remontdarbi 
un labiekārtota apkārtne, lai pēc 
vasaras brīvlaika būtu patīkami 
atgriezties sakārtotā vidē.
No šā gada Jūrmalas Valsts 
ģimnāzija, Jūrmalas Pumpuru 
vidusskola un arī Jūrmalas Kau-
guru vidusskola savās izglītības 
programmās ir iekļāvusi valsts 
aizsardzības mācību, kas, sākot 
ar 2024./2025. mācību gadu, vi-
dusskolās būs obligāts kurss. 
Visās izglītības iestādēs ir piln-
veidota  materiālā bāze, un tās ir 
gatavas jauniem izaicinājumiem – 
mūsdienīgu informācijas un ko-

munikācijas tehnoloģiju apguvei 
un lietojumam. Ar valsts un paš-
valdības atbalstu šogad to lieto-
jums mācību darbā būs plašāks. 
Pirmsskolas izglītībai papildus 
iegādāti vairāk nekā 50  jauni 
robotu komplekti programmē-
šanas pamatu un matemātisko 
iemaņu apguvei. Šobrīd tos sa-
ņēmušas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Taurenītis”, “Namiņš”,   
“Zvaniņš”, Jūrmalas Pumpuru 
vidusskola, Jūrmalas Vaivaru pa-
matskola, Jūrmalas Aspazijas pa-
matskola, Jūrmalas Valsts ģim-
nāzija, pakāpeniski tos saņems 
visas izglītības iestādes 5–6 ga-
dus veco bērnu apmācībai.
Visiem Jūrmalas pašvaldības izglī-
tības iestāžu audzēkņiem bez mak-
sas būs pieejamas vairāk nekā 200 
interešu izglītības programmas 
visdažādākajās jomās. Bērniem 
un jauniešiem ir iespēja izvēlēties 

nodarbības gan kultūrizglītības 
(deja, mūzika, māksla, valodas) 
jomā, gan sportā (individuālie un 
komandu sporta veidi), gan vides 
un tehniskās jaunrades jomā.
Šogad ir plašāka iespēja piedalī-
ties jauniešu radošās iniciatīvas 
pulciņos, debašu klubos un apgūt 
jauno uzņēmēju prasmes, veidojot 
skolēnu mācību uzņēmumus. Par 
pulciņu piedāvājumu, pieejamību 
un nodarbību laikiem jāinteresē-
jas gan savā skolā vai pirmsskolā, 
gan Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
interešu centrā, Jūrmalas Mūzi-
kas vidusskolā, Jūrmalas Mākslas 
skolā, Jūrmalas Sporta skolā un 
Jūrmalas Futbola skolā.
Savukārt Jūrmalas izglītības iestā-
žu pedagogi vasarā ir paaugstinā-
juši savu kvalifikāciju, apmeklējot 
dažādus kursus un seminārus, lai 
jauno mācību gadu uzsāktu moti-
vēti, ar jaunām zināšanām.

Mācību gadu uzsākuši 4458 skolēni
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Pasākumi 
jauniešiem 
  21.09. plkst. 17.00 “Iepazīsti 
JIC!”. Viesosimies Jaunatnes 
iniciatīvu centrā mūzikas stu-
dijā. 
  26.09. plkst.  17.00 bezbailīgo 
stāstu vakars “No idejas līdz uz-
ņēmumam”. Tikšanās ar Elviju 
Vanagu, kas, piedaloties dažā-
dās ideju atbalsta programmās 
un konkursos, izveidojusi savus 
uzņēmumus.
  28.09. plkst. 13.00 jauniešu 
talka. Jūrmalas Jauniešu domes 
rīkotais pasākums, kurā Jūrma-
las skolu jauniešu grupas dosies 
talkot.
  29.–30.09. no plkst. 17.00 ide-
ju nakts hakatons. 
  Fotomāksla – aktuālā informā-
cija par norises laiku pieejama 
“Instagram” stāstu sadaļā.
  Otrdienās un piektdienās 
plkst. 9.00 vokālās nodarbības.

Interešu izglītība
  Pirmdienās un otrdienās 
plkst. 15.00 dīdžeja māksla. 
Mūzikas teorijas pamati un 
skaņdarbu miksēšana.
  Otrdienās plkst. 15.00 vide un 
dizains. Dekorāciju un rokdar-
bu veidošana.
  Trešdienās plkst. 15.00 mūzi-
kas ieraksti ar “Ableton Live” 
programmu.
  Piektdienās plkst.  11.00 dro-
nu skola. Pasniedzēja vadībā 
jaunieši mācās lodēt paši savus 
dronus, testa lidojumi ar īsta-
jiem un virtuālajiem droniem.
  Ar 16.  septembri sestdienās 
plkst. 10.00 joga.

Pasākumi notiek Jaunatnes ini-
ciatīvu centrā Jūrmalas Jauniešu 
mājā Kauguru parkā. Uz visiem 
pasākumiem un interešu gru-
pām aicināti jaunieši vecumā no 
13 līdz 25 gadiem.

Vairāk informācijas par Jaunat-
nes iniciatīvu centra aktualitā-
tēm, pasākumiem, norišu laiku, 
datumiem un pieteikšanos  – so-
ciālajos tīklos “Facebook” un 
“Instagram” (“@jurmalasjaun-
iesi”). 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Pašvaldības 
atbalsts

 100 eiro vienu 
reizi gadā katram 
izglītojamajam 
no pusotra gada 
vecuma, skolēniem 
un studentiem līdz 
24 gadu vecumam

 Bezmaksas ēdināšana 
visos pašvaldības 
bērnudārzos un 
skolās līdz pat 
12. klasei

 Braukšana skolēnu 
un pilsētas autobusos 
bez maksas 

 Vairāk nekā 200 
interešu izglītības 
programmas

Tūkstošiem priecīgu seju 1. septembrī piepildīja Jūrmalas skolas, gaisā virmoja atkalredzēšanās prieks, mazākajiem – satraukums par jaunu 
sākumu. Pāri visam – svētku sajūtas kā skolēniem, tā pedagogiem un vecākiem.



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris6 aktualitātes
Atjaunos skolu sporta laukumus
Septembrī Jūrmalas pašvaldībā plānots uzsākt Mežmalas pamatskolas un Jaundubultu pamatskolas 
āra sporta laukumu rekonstrukciju. Sporta laukumus rekonstruēs, lai atbilstīgā kvalitātē varētu realizēt 
vispārizglītojošo skolu un profesionālo ieviržu skolu sporta programmas.

Futbols kļūst arvien po-
pulārāks, abos projek-
tos paredzēti mākslīgā 
seguma futbola lauku-

mi, kā arī citiem sporta veidiem 
nepieciešamā infrastruktūra, to-
starp vieglatlētikas skrejceliņi.
Mežmalas pamatskolas komplek-
sā papildus paredzēti sporta spēļu 

laukumi basketbolam, pludmales 
volejbolam, savukārt Jaundubultu 
pamatskolas kompleksā – basket-
bola laukums un āra trenažieri. 
Mežmalas pamatskolas pārbūvi 
plānots pabeigt līdz 2024.  gada 
beigām.
Abi sporta laukumi atslogos jau 
esošo Jūrmalas sporta infrastruk-

tūru. Tā kā Jaundubultu vidus-
skolas laukums atradīsies pilsētas 
centrālajā daļā, kur šobrīd trūkst 
sporta laukumu, paplašināsies arī 
sporta infrastruktūras ģeogrāfija 
un pieejamība. 

INFRASTRUKTŪRAS INVESTĪCIJU 

PROJEKTU NODAĻA

Pārbaudīs kanalizācijas sistēmas 
privātīpašumos
Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus, kuri satur atmosfēras nokrišņu 
(sniega, lietus) notekūdeņus un zemesgabala drenāžas notekūdeņus. Šo prasību nosaka Jūrmalas 
pilsētas domes 2018. gada 18. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”.

Visus lietus ūdeņus (no 
jumta, no bruģa/asfal-
ta segtā pagalma utt.), 
kūstošo sniegu, kā 

arī meliorācijas sistēmas ūdeņus 
ir aizliegts jebkādā veidā ievadīt 
centralizētājā sadzīves kanalizā-
cijas sistēmā. Īpašniekiem, ku-
riem centralizētās kanalizācijas 
sistēmas akas atrodas pagalmā, 
ir jārūpējas, lai šo aku vāki būtu 
uzlikti maksimāli precīzi un tajās 
nevarētu ieplūst lietus notekūdeņi. 

Pārbaudes ar dūmu 
ģeneratoru
Lai kontrolētu konkrēto noteiku-
mu ievērošanu, SIA  “Jūrmalas 
ūdens” veiks pārbaudes ar dūmu 
ģeneratoru, ar kura palīdzību va-
rēs noteikt vietas, kur normatīvie 
akti netiek ievēroti. Pārbaudes 
laikā dūmu ģenerators tiks pievie-
nots sadzīves kanalizācijas akai, 
cauruļvados ievadot dūmus, un 
pēc to izplūdes vietas iespējams 
noteikt, vai konkrētajā ielā vai ne-
kustamajā īpašumā centralizētajai 
sadzīves kanalizācijas sistēmai 
ir pievienota lietusūdens nova-
dīšanas sistēma. SIA  “Jūrmalas 
ūdens” apliecina: dūmu ģenerato-
ra radītie dūmi ir nekaitīgi apkār-
tējai videi un cilvēku veselībai.

Informējiet par vides 
piesārņotājiem!
Pēc šovasar piedzīvotās pludmales 
peldvietu piesārņojuma konstatēša-
nas Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas speciālisti kopā ar SIA “Jūr-
malas ūdens” speciālistiem papildu 
uzmanību pievērsīs iespējamajiem 
vides piesārņotājiem. Pirmām kār-
tām tas attiecas uz tiem īpašumiem, 
kuriem nav pieslēguma centralizē-
tajai kanalizācijai un pastāv iespēja, 
ka bedrē uzkrātie kanalizācijas no-
tekūdeņi tiek iepludināti lietus no-
tekūdeņu sistēmā vai grāvjos.
Ja konstatējat vides piesārņojuma 

vietas, aicinām informēt atbildī-
gās iestādes: pašvaldības policijas 
tālruņi 67740448, 29444810 (visu 
diennakti); situācijās, kad nepie-
ciešama nekavējoša rīcība, jāvēr-
šas Valsts vides dienestā (VVD), 
VVD tālrunis 26338800, e-pasta 
adrese videssos@vvd.gov.lv.
Valsts vides dienests sadarbībā 
ar biedrību “Vides fakti” ir arī 
izveidojis mobilo lietotni “Vides 
SOS”, ar kuras starpniecību var 
ātri paziņot par konstatētajiem 
pārkāpumiem, nofotografējot tos, 
izveidojot nelielu aprakstu un no-
sūtot ziņojumu. 
Jāpiebilst, ka sods par vides pie-
sārņojumu var būt tikpat liels, cik 
pieslēguma centralizētajiem tīk-
liem izmaksas.
SIA “Jūrmalas ūdens” arī atkārtoti 
informē: tiem, kuri to vēl nav iz-
darījuši, jāreģistrē SIA  “Jūrmalas 
ūdens” savā īpašumā esošā decen-
tralizētās kanalizācijas sistēma. 
Tāpat divus gadus ir jāsaglabā 
asenizatora pakalpojumu izmanto-
šanu apliecinoši dokumenti – čeki.

Izmantojiet atviegloto 
kārtību!
Nobeigumam tuvojas projekta “Jūr-
malas ūdenssaimniecības attīstības 
IV kārta” būvniecības darbi, un 
atbilstīgi spēkā esošajiem nosacīju-
miem iedzīvotāji vēl joprojām var 
atvieglotā kārtībā un bez maksas 
saņemt tehniskos noteikumus (vien-
kāršoto shēmu) pieslēguma ierīko-
šanai centralizētās ūdensapgādes un 
centralizētās kanalizācijas tīkliem. 
Tehnisko noteikumu un būvnie-
cības vienkāršotā projekta izstrā-
de bez maksas ir vērā ņemams 
atvieglojums, jo īpaši laikā, kad 
strauji pieaug būvniecības un 
būvmateriālu izmaksas. Tehnisko 
noteikumu pieprasījumu ietei-
cams iesniegt ne tikai tiem, kuri 
iecerējuši pieslēgumu centrali-
zētās ūdenssaimniecības tīkliem 
izbūvēt vēl šogad, bet arī tiem, 
kuri to plāno veikt nākamajā gadā. 
Projekts ir derīgs divus gadus.
SIA “Jūrmalas ūdens” iesaka ne-
kavēties un iesniegt pieteikumu 
tehnisko noteikumu saņemša-
nai, jo tikai pēc šo noteikumu un 
skices izstrādes būs zināms, kur 
un kā izbūvējami iekšpagalma 
ūdensvada un kanalizācijas tīkli, 
cik un kādi materiāli būs nepie-
ciešami un līdz ar to – ar kādām 
izmaksām jārēķinās. Ziemā, kad 
būvmateriālu tirgū parasti ir vēro-
jama cenu pieauguma apstāšanas 
vai pat kritums, būs iespējams pa-
kāpeniski iepirkt visus nepiecie-
šamos būvmateriālus un sameklēt 
izdevīgākos būvdarbu veicējus. 

JĀNIS VILNĪTIS,

SIA “Jūrmalas ūdens”

FO
TO

: J
Ā

N
IS

 V
IL

N
ĪT

IS

Ar dūmu ģeneratoru ātri var 
noteikt vietas, kur sadzīves 
kanalizācijas sistēmā tiek 
novadīti lietus notekūdeņi.

“Jūrmalas siltums” 
ir gatavs uzsākt 
apkures sezonu
Jūrmalas siltumapgādes uzņēmums ir pabeidzis visus plānotos un 
ārkārtas darbus, lai, iestājoties vēsākam laikam, nodrošinātu drošu 
siltumapgādes pakalpojumu pilsētas iedzīvotājiem. 

Siltumtīklu pārbaužu rezultāti
Vasarā centralizētās siltumapgādes 
uzņēmumi aktīvi gatavojas nāka-
majai sezonai – tiek pārbaudītas 
un remontētas katlu iekārtas, hid-
raulisko pārbaužu laikā testē sil-
tumtīklu drošību un izturību, kā arī 
veic citus pasākumus uzņēmuma 
darbības efektivitātes uzlabošanai. 
Hidraulisko pārbaužu laikā veikti 
siltumtīklu avāriju remontdarbi 
trijos posmos, kopumā aptuveni 
200 metru garumā nomainot vecās 
caurules uz jaunām, rūpnieciski 
izolētām caurulēm. Uzņēmuma 
vadītājs Valdis Vītoliņš norāda, 
ka, lai arī iedzīvotāji nav apmie-
rināti par īslaicīgu pakalpojuma 
pārtraukumu, remontdarbu veik-
šanai vasarā ir būtiska nozīme, lai 
nodrošinātu nepārtrauktu pakal-
pojumu gada aukstajos mēnešos – 
katra avārijas situācija siltumtīklos 
nozīmē pakalpojuma piegādes 
pārtraukumu, kas ziemā noteikti 
sagādā lielākas neērtības nekā va-
sarā. Atkarībā no avārijas mēroga 
un remontdarbu sarežģītības sil-
tumenerģijas piegāde var tikt pār-
traukta uz vairākām dienām.

Energoefektivitāte svarīga 
gan uzņēmumam, gan 
klientiem
Ēku iekšējās siltā ūdens sistēmas 
pārbaudes, siltā ūdens un apkures 
sistēmas stāvvadu balansēšana, 
kā arī siltummezgla pārbaude un 
balansēšana ir darbi, kurus uz-
ņēmums rekomendē veikt ēkās, 
aicinot šos pasākumus veikt ap-
saimniekotājam vai piesaistot ne-
atkarīgus kvalificētus speciālistus. 
SIA “Jūrmalas siltums” tehniskās 
daļas speciālisti norāda, ka iedzī-
votāji ir aktīvi izmantojuši iespēju 
konsultēties par ēku iekšējo tīklu 
un iekārtu sagatavošanu apkures 

sezonai. Savukārt uzņēmums pa-
pildus iekārtu un tīklu sagatavoša-
nas darbiem arī veic energoefek-
tivitātes uzlabošanas pasākumus 
savos objektos. Siltuma zudumu 
samazināšanai, kas ir viens no pa-
mata energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumiem, uzņēmuma 
katlumājai Lībiešu ielā ir nomainīti 
logi, bet Dubultos piecu ēku pagra-
bos esošajām tranzīta siltumtrasēm 
noņemta vecā un uzlikta jauna, 
energoefektivitātes prasībām atbil-
stīga siltumizolācija. 

Šķeldas katlumāja – iespējami 
nemainīgākam tarifam
Kauguros turpinās vēl vienas 
6 MW šķeldas katlumājas būvnie-
cība. Darbi rit atbilstīgi grafikam, 
un sagaidāms, ka tā ekspluatācijā 
tiks nodota šā gada beigās. Līdz 
ar šīs katlumājas darbības uzsāk-
šanu šķeldas īpatsvars uzņēmuma 
kurināmā bilancē palielināsies par 
5–10%. 
Uzņēmums pavasarī ir iesniedzis 
Sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijai samazināta tarifa 
priekšlikumu, tā izvērtēšana tur-
pinās. Sagaidāms, ka jaunais tarifs 
varētu stāties spēkā ar jaunās ap-
kures sezonas sākumu. Septembrī 
SIA “Jūrmalas siltums” tarifs par 
siltumenerģiju ir 91,50 eiro/MWh.

Apkures pieslēgšana – pēc 
iedzīvotāju pieprasījuma
SIA “Jūrmalas siltums” atgādina, 
ka, iestājoties vēsākam laikam, 
iedzīvotāji var lemt par apkures 
pieslēgšanu ēkai pirms apkures 
sezonas sākuma. Lai to izdarītu, 
iedzīvotājiem ir jāvēršas pie nama 
apsaimniekotāja. 

Informāciju sagatavoja 

SIA “JŪRMALAS SILTUMS” 

Turpinās jaunas šķeldas katlumājas būvniecība Kauguros. Līdz ar tās 
darbības uzsākšanu šķeldas īpatsvars siltuma ražošanā palielināsies 
par 5–10%. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 7aktualitātes
Maksimālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi 
Būvatļauju var pagarināt 
Jūrmalas būvvalde atgādina, ka maksimālais būvdarbu veikšanas laiks ir astoņi gadi no atzīmes saņemšanas par būvdarbu uzsākšanas 
nosacījumu izpildi būvatļaujā. 

Visām būvēm, kuru 
būvniecība sākta 
pirms 2014.  gada 
1.  oktobra (būvatļau-

jas datums), būvdarbu pabeigša-
nas termiņu skaita no 2014. gada 
1.  oktobra, un tās ekspluatāci-
jā bija jānodod līdz  2022.  gada 
30. septembrim. Vēršam uzmanī-
bu uz to, ka astoņu gadu termiņš 
beidzies arī tām būvatļaujām, 
kuras izdotas līdz 2015. gada sep-
tembrim. 
Tas jāņem vērā arī nekustamā īpa-
šuma mantiniekiem, kā arī pircē-
jiem, kuri iegādājas būvi, kas nav 
nodota ekspluatācijā. Lai arī būs 
mainījies būves īpašnieks, būv-
niecības procesam atvēlētais laiks 
paliks nemainīgs – astoņi gadi. 
Ja jaunbūves būvdarbi vēl tiek 
turpināti – būvatļaujas derīguma 
termiņš ir jāpagarina. 
Kas jādara jaunbūves īpašnie-
kam, lai Jūrmalas būvvalde 
atbilstīgi normatīvajiem aktiem 
būtu tiesīga pagarināt būvatļau-
jas derīguma termiņu?

1.  Jāveic jaunbūves kadastra 
objekta datu reģistrācija un ak-
tualizācija
Lai kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētu dabā esošu ēku, neiero-
sinot tās kadastrālo uzmērīšanu, 
jāaizpilda un Valsts zemes dienes-

tam (VZD) jāiesniedz ēkas datu 
deklarācija.
VZD, pamatojoties uz ēkas datu 
deklarācijā norādītajām ziņām, 
reģistrē datus par ēkas tiesisko 
valdītāju vai lietotāju, ēku rakstu-
rojošos datus, izvietojumu zemes 
vienībā un nosaka tās kadastrālo 
vērtību.
Ja ēka jau ir reģistrēta kadastra 
informācijas sistēmā, taču tai nav 
reģistrēti visi nepieciešami rādītā-
ji kadastrālās vērtības aprēķināša-
nai, jāiesniedz ēkas datu deklarā-
cija, lai aktualizētu tās datus. Ēkas 
datus var aktualizēt, iesniedzot 
precizējošu deklarāciju tikai par 
ēku, kas kadastra informācijas 
sistēmā reģistrēta uz deklarācijas 
pamata.
Pakalpojums neietver ēkas kadas-
trālo uzmērīšanu. Uz ēkas datu 
deklarācijas pamata reģistrētus 
datus izmanto tikai nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības ap-
rēķinam, tos nevar izmantot īpa-
šuma tiesību nostiprināšanai ze-
mesgrāmatā.
Jaunbūves datu reģistrēšanai 
un aktualizēšanai kadastra 
informācijas sistēmā VZD jāie-
sniedz šādi dokumenti:
  noteiktā kārtībā aizpildīta ēkas 
deklarācija un tās grafiskais pie-
likums (ēkas novietnes izpild-
mērījuma plāns un ēkas fotoat-

tēls, kas apliecina deklarācijā 
norādītos būvi raksturojošos 
rādītājus);

  pašvaldības būvvaldes vai citas 
institūcijas, kas veic būvvaldes 
funkcijas, izdots dokuments (iz-
ziņa, būvatļauja u. c.), kurā no-
rādīts būvniecības tiesiskais pa-
mats un jaunbūves raksturojums, 
ja tāds ir pašvaldības rīcībā;
  pilnvara, ja ierosinātājs ir pilnva-
rotā persona.

Dokumentus var iesniegt:
  portālā www.kadastrs.lv – e-pa-
kalpojums “Pieteikums Valsts 
zemes dienesta pakalpojumam”. 
Šajā gadījumā pieprasījumu 
var neparakstīt ar elektronisko 
parakstu, jo tiek veikta perso-
nas elektroniskā identifikācija. 
Pieprasījumam pievieno pakal-
pojuma izpildei nepieciešamos 
dokumentus (piemēram, piln-
varojuma dokumentu), kas no-
formēti atbilstīgi normatīvajos 
aktos noteiktajām prasībām un 
parakstīti ar drošu elektronisko 
parakstu, un satur laika zīmogu;
  nosūtot elektronisku iesniegumu 
(parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu) uz 
jebkura VZD klientu apkalpo-
šanas centra e-pasta adresi vai 
VZD oficiālo e-adresi. Elektro-
niski parakstītam iesniegumam 
jāpievieno normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā noformēti 
elektroniskie dokumenti, kuri 
nepieciešami pakalpojuma iz-
pildei;
  klātienē pēc iepriekšēja pieraks-
ta jebkurā VZD klientu apkalpo-
šanas centrā. Piesakot pakalpo-
jumu VZD klientu apkalpošanas 
centrā, ir jāuzrāda personu ap-
liecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība (ID karte) –, 
bet pilnvarotai personai – arī 
pilnvara;
  nosūtot VZD pa pastu.

Jaunbūves dati tiek reģistrēti un 
aktualizēti VZD kadastra infor-
mācijas sistēmā 10 darba dienu 
laikā.  
Veidlapas nepabeigtas jaunbūves 
deklarācijas datu reģistrācijai un 
aktualizācijai kadastrā un infor-
mācija par deklarācijas aizpildī-
šanas kārtību – VZD tīmekļvietnē 
www.vzd.gov.lv sadaļā “Pakalpo-
jumi” – “Veidlapas pakalpojumu 
saņemšanai”. 
2.  Būvvaldē vai būvniecības 
informācijas sistēmā www.bis.
gov.lv jāiesniedz šādi dokumenti:
  iesniegums ar lūgumu paga-
rināt būvatļaujas derīguma 
termiņu;
  ēkas novietnes (ja ir mainījies 
ēkas novietojums) un tai iz-
būvēto ārējo inženiertīklu (ja 
būvprojektā paredzēti ārējo 

inženiertīklu būvdarbi vai ir 
mainījies šo tīklu novietojums) 
izpildmērījuma plāns, arī ver-
tikālais uzmērījums, kurā atai-
nota uzbūvētās ēkas piesaiste 
zemesgabala robežām, ēkas ver-
tikālā piesaiste, izbūvēto inže-
nierbūvju (žogs, ūdensapgādes, 
kanalizācijas, elektroapgādes, 
apkures u.  tml. inženiertīkli, 
ceļi, laukumi) uzmērījumi, to 
tehniskie rādītāji (piemēram, 
garums, dziļums, augstums; 
ceļiem un laukumiem  – platī-
ba). Izpilduzmērījumu plānam 
ir jābūt reģistrētam pašvaldības 
augstas detalizācijas informāci-
jas datubāzē. Izpilduzmērījumu 
veic sertificēts mērnieks, kas to 
saskaņošanai iesniedz Jūrma-
las valstspilsētas administrāci-
jas Pilsētplānošanas pārvaldes 
Ģeomātikas un inženieru nodaļā 
un pēc tam izsniedz pasūtītājam;
  būvdarbu veicēja civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas po-
lise, kuru var noformēt jebkurš 
apdrošinātājs. Jāņem vērā, ka 
polises beigu termiņš būs arī 
būvatļaujas derīguma termiņš.

Atgādinām, ka maksimālā 
būvdarbu termiņa neievērošana 
ietekmēs arī nekustamā īpašuma 
nodokļa apmēru 2024. gadā!

IVETA LŪKA,  

Pilsētplānošanas pārvalde

Piedāvā koprades telpas
Jūrmalas pašvaldības un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) izveidotajā Jūrmalas 
Biznesa inkubatorā Piestātnes ielā no 6. septembra līdz šā gada beigām ir iespēja izmantot jaunas, 
modernas koprades telpas. 

Telpas darbam var iz-
mantot uzņēmēji, jau-
no biznesa ideju autori, 
kā arī ikviens iedzīvo-

tājs. Koprades telpa kalpos ne 
tikai kā vieta, kur ir nodrošināta 
ideāla vide koncentrētai un efek-
tīvai darbadienai, bet arī kā vieta, 
kur dalīties ar zināšanām par uz-
ņēmējdarbības atbalsta mehānis-
miem, veidot kontaktus un dalī-
ties pieredzē. 
Jūrmalas Biznesa inkubators at-
rodas Piestātnes ielā 11A. Tel-
pas var izmantot darbdienās no 
plkst.  9.00 līdz  17.00. Aktuālā 
informācija par koprades telpu 
darba laiku un pieejamību, par 
aktuālajiem pasākumiem pie-
ejama LIAA Jūrmalas Biznesa 
inkubatora “Facebook” lapā; 
informācija par pasākumiem 
koprades telpās – arī tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” 
– “Uzņēmējdarbība”. 

Koprades telpās ir visi nepiecie-
šamie resursi efektīvam darbam – 
komfortabli darba galdi, bezmak-
sas piekļuve internetam, kafija un 
tēja. Katram dalībniekam jāņem 
līdzi savs dators un darbam ne-
pieciešamie tehnoloģiskie rīki. 

Papildu informācijai tālrunis 
25676477, e-pasta adrese jurma-
la@liaa.gov.lv. 

FO
TO

 N
O

 L
IA

A
 B

IZ
N

ES
A

 IN
KU

BA
TO

RA
 K

RĀ
JU

M
A

Koprades telpās Piestātnes ielā ir nodrošināti visi nepieciešamie 
resursi efektīvam darbam.

Informēs par dzīvokļu 
māju siltināšanu
Jūrmalas iedzīvotāji un daudzdzīvokļu māju biedrību pārstāvji tiek 
aicināti uz informatīvu tikšanos ar Jūrmalas pašvaldības un valsts 
attīstības finanšu institūcijas “Altum” pārstāvjiem. Interesenti varēs 
uzzināt par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanas 
iespējām ar valsts un pašvaldības atbalstu. 

Tikšanās notiks 5.  ok-
tobrī plkst. 18.00 Kau-
guru parka Jauniešu 
mājā Mazajā Nometņu 

ielā 1.
Iedzīvotāji varēs saņemt infor-
māciju par Jūrmalas pašvaldības 
finansiālo palīdzību dzīvokļu 
īpašniekiem energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzī-
vokļu dzīvojamajās mājās. Pašval-
dības līdzfinansējumu var piešķirt 
ēkas siltināšanai, daļēji kompen-
sējot izdevumus dokumentācijas 
sagatavošanai. 
Finanšu institūcijas “Altum” 
pārstāvji iepazīstinās ar Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
finansētu valsts atbalsta program-
mu daudzdzīvokļu māju energo-
efektivitātes uzlabošanai un pār-

ejai uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu.
Interesenti varēs iepazīties ar 
dzīvokļu apsaimniekotāju biedrī-
bas pārstāvju pieredzi, īstenojot 
daudzdzīvokļu mājas siltināšanas 
projektu, izaicinājumiem un iegu-
vumiem un varēs uzdot jautāju-
mus par šo procesu.
Interesenti, kuri vēlas siltākus 
mājokļus, sakārtotu vidi un ma-
zākus rēķinus, tiek laipni aicināti.

STRATĒĢISKĀS  

PLĀNOŠANAS NODAĻA



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris8 kultūra, atpūta

A
IJ

A
 B

Ā
LI

Ņ
A

. A
TK

U
SN

IS
. K

O
LĀ

ŽA
 U

Z 
A

U
D

EK
LA

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 No 11. oktobra Baibas Māzeres jubilejas iz-

stāde “Laiks joko...”, Ērikas Kumerovas jubilejas 
izstāde “Nojaušams lauks” un Aigara Zemīša 
izstāde “B” jeb “Sveicieni no Konstantīna!”.

 Līdz 8. oktobrim Edgara Vērpes izstāde 
“Tumsas zīmogs” un Aijas Bāliņas izstāde 
“Starp divām vasarām”.

T.–Sv. plkst.  10.00–18.00, no 16. septembra 
plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 16. septembrī plkst. 13.00–16.00 ražas 

svētki zvejnieka sētā “Rudenāji” – tirdziņš, 
izklaide un “Jūrmalas amatnīcas” rīkotas 
meistarklases.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00, no 16. septembra 
plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 3. oktobrī plkst. 18.00 Elzas dienas kon-

certs “Sirds kā degoša ogle saujā”. Pieda-
lās dziedātāja Kristīne Cīrule un pianists 
Edgars Cīrulis.

 Līdz 16. septembrim izstāde “Maģiskās 
jūras būtnes. Kur tās mīt?”.

O.–S. plkst.  10.00–18.00, no 16. septembra 
plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 28.  septembrī plkst.  17.00 kinolektorijs. 

Filma “Rainis. Man apkārt trimdas aukstais 
tuksnesis…”, piedalās kinozinātnieks Agris 
Redovičs un Raiņa un Aspazijas muzeja 
pētnieks Jānis Zālītis.

 11. oktobrī plkst. 13.00 zinātniskie lasīju-
mi. “Aspazijas luga “Zalša līgava””.

 12. oktobrī plkst. 17.00 kinolektorijs. Fil-
ma “Rainis. Vētras sēja”, piedalās Agris Re-
dovičs un aktrise Vizma Kvēpa.

 Līdz 30.  septembrim izstāde “Porce-
lāna apgleznošanas simpozija izstāde 
“Kopā 2023””.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

RAIŅA SĒTĀ
Poruka prospektā 61
 15. septembrī plkst. 16.00 “Ar Raini ka-

batā”. Dzeja no krājuma “Tālās noskaņas 
zilā vakarā” skanēs lasījumos, melodijās un 
apcerēs. Ieeja par ziedojumiem.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 No 13. oktobra Ukrainas laikmetīgā 

māksla. Saša Kurmazs un Žanna Kadirova.
 Līdz 17. septembrim Baibas Osītes perso-

nālizstāde “Exodus”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 16.  septembrī plkst.  18.00 Anastasijas 

Vasiļenko (Ukraina) koncerts.
 No 29. septembra izstāde “Izstāstītie. Uk-

rainas bērnu stāsti”. Latvijas Mākslas aka-
dēmijas grafikas studentu komiksi.

 1. oktobrī plkst. 15.00 senioru dienai vel-
tīts koncerts. Piedalās Guntis Veits. Ieeja ar 
ielūgumiem.

 7. oktobrī plkst. 18.00 Aicina Jūrma-
las Džeza klubs! Marka Viļenska džeza 
mūzikas albuma prezentācija. Biļetes no 
18.  septembra  P., T. plkst. 13.00–18.00, 
S. plkst.  12.00–14.00 un pirms pasākuma. 
Uzziņas pa tālr. 67762403.

 13. oktobrī plkst. 19.00 “Pannas teātra” 
izrāde, komēdija “Terapija”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības vietās.

 Līdz 27. septembrim Ralfa Jansona piemi-
ņas izstāde “Krāsotājs”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 30.  septembrī plkst. 12.00 un 14.00 

Jūrmalas leļļu teātra studijas izrāde “Reiz 
sensenos laikos”. Bezmaksas ielūgumu re-
zervācija pa tālruni 67751089.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 13. septembrī plkst. 19.00 Jāņa Kreičma-

ņa stand-up komēdija “Pirmās ūsas”. Biļe-
tes – www.bezrindas.lv.

 30. septembrī plkst. 12.00 Nīderlandes 
leļļu teātra “Koekla” izrāde “Aladins”. Biļe-
tes – www.bilesuserviss.lv.

 1. oktobrī plkst. 12.00 senioru dienai vel-
tīts koncerts. Piedalās Guntis Veits. Ieeja ar 
ielūgumiem.

 No 6. oktobra Agneses Tukānes tekstilmāk-
slas izstāde “Kolāža. Notikumi. Pārdomas”.

 7. un 14. oktobrī plkst. 13.00 kino. Vidus-
laiku trilleris “Aptiekārs Melhiors”, režisors 
Elmo Nīganens (Igaunija). Biļešu iegāde 
vienu stundu pirms kinoseansa.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 23.  septembrī plkst.  12.00 vīru koru 

“Mannskoret Varde” (Norvēģija) un “Buri-
nieks” sadziedāšanās koncerts.

MELLUžU ESTRĀDĒ
Mellužu prospektā 6
 9. septembrī plkst. 11.00–17.00 Mellužu 

gadatirgus.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 9. septembrī plkst. 19.00 KVN koman-

das “Kazahi” (Kazahstāna) lielkoncerts.
 10. septembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu 

mūzika”. Ceļojums pasaules mūzikā.
 15. septembrī plkst. 19.00 “Kremerata 

Baltica” festivāla atklāšanas koncerts.
 16.  septembrī plkst.  19.00 “Kremerata 

Baltica”. Hugo Tičati, Arvo Perts un “Nirva-
na”.

 17.  septembrī plkst.  17.00 “Kremerata 
Baltica”. Gidons Krēmers un Georgijs Oso-
kins.

 13. oktobrī plkst. 19.00 “Teātra mūzika”. 
Latvijas Nacionālais teātris.

 15. oktobrī plkst. 14.00 “Brīvdienu 
mūzika”. Bungu pavēlnieks Artis Orubs. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

DZINTARU PLUDMALĒ
Turaidas ielas galā
 Līdz 10. septembrim tēlniecības un instalā-

ciju izstāde “Mākslas liedags. Jūras atmiņas”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 15. oktobrim Jūrmalas Mākslas sko-

las audzēkņu darbu izstāde.
 Līdz 27. oktobrim Jūrmalas Mākslas sko-

las pedagogu darbu izstāde “Dzīve kā kar-
nevāls”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 9. septembrī plkst. 17.00 koncerts “Roman-

tiskās noskaņās”. Piedalās Poļina Hļebņikova 
(čells) un Ekaterina Viņarskaja (klavieres).

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 19.  septembrī plkst.  17.00 vēsturnieka 

Aināra Radovica lekcija “Jaunatklātie Ma-
joru ēku projekti, 19. gs. beigas–20. gs. sā-
kums”.

 27. septembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 
rakstnieci Ingu Ābeli.

 Līdz 31. oktobrim Oforta ģildes grafikas 
mākslinieku rudens izstāde.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 14., 21., 28. septembrī un 12.  oktobrī 

plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”.
 15. septembrī plkst. 16.00 kaligrāfijas 

meistardarbnīca jauniešiem.
 19. septembrī plkst. 12.00 dzejas rīts 

7–10 g. v. bērniem.
 7. oktobrī plkst. 12.00 “Sestdienas rīts pie 

Ūpīša”. Radoša darbošanās bērniem.
 13. oktobrī plkst. 12.00 tikšanās ar grā-

matu autori un ilustratori Aneti Meleci.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 26. septembrī plkst. 17.00 tikšanās ar ak-

trisi, mūziķi un grāmatu autori Ilonu Balodi-
Ūdri.

 30. septembrī plkst.  11.00 radoša no-
darbība bērniem “Rudentiņš, bagāts vīrs!”. 
Miķeļdienas tradīcijas.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 15. septembrī plkst. 16.00 Gunta Laimi-

ņa grāmatas “Porcelāna sapņi” atvēršanas 
svētki.

 20.  septembrī plkst.  16.00 muzikāla 
pēcpusdiena kopā ar vokālo studiju “Vara-
vīksne”.

 4. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Ingu Jērumu un aktrisi Regīnu Devīti.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 21. septembrī plkst. 12.00 tikšanās ar ki-

nologu Jāni Pavlovski.
 Līdz 3. oktobrim fotogrāfiju izstāde “Atra-

dumi slocenieku vecajos albumos”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 13. septembrī plkst. 10.30 “Mazuļu rīts”.

Izstāde
Ieva Bondare. “Nospiedums”

Par veltījuma izstādi “Nospiedums” Ieva Bon-
dare saka: “Neizsakāmā mīlestībā un dziļā 
cieņā manam skolotājam Valdim Bušam par 
iespēju būt blakus, vērot, sarunāties un mācī-
ties; pateicībā saņemt nospiedumu – mīlestību 
uz košu krāsu un jaudīgu faktūru, saredzēt vai-
rāk un plašāk, spēt izkāpt ārpus rāmjiem, spī-
tīgā pārliecībā uzdrīkstēties iet savu ceļu, bet 
pāri visam – mūžīgo dzīves prieku, optimismu 
un pozitīvu attieksmi.”
Ieva Bondare piedalījusies neskaitāmās grupu iz-
stādēs, sarīkojusi 23 personālizstādes, darbi at-
rodas privātkolekcijās daudzās pasaules valstīs.

Līdz 28. oktobrim Bulduru Izstāžu 
namā Muižas ielā 6

Pasākums
Rudens ražas svētki

Bulduru tehnikuma parkā norisināsies tradicio-
nālie rudens ražas svētki. Apmeklētāji aicināti 
uz tirdziņu, kurā pie vairāk nekā 150 amat-
niekiem, zemniekiem, stādaudzētājiem un da-
žādu arodu pratējiem būs iespēja iegādāties 
daudzveidīgu produkciju, būs arī vēsturisko 
senlietu tirdziņš.
Apmeklētājiem būs iespēja apskatīt floristikas 
izstādi rudens noskaņās un ieklausīties Buldu-
ru tehnikuma pasniedzēju padomos par dārza 
darbiem. Svētkos izskanēs muzikāli priekšnesu-
mi, pieaugušie un bērni varēs piedalīties meistar-
klasēs un konkursos, kā arī atraktīvās izklaidēs.

7. oktobrī plkst. 9.00–16.00 Bulduru 
tehnikuma parkā Viestura ielā 6

Interaktīva izstāde bērniem
“Makss un Morics”

Interaktīvā izstāde Aspazijas mājā aicina ma-
zos apmeklētājus kļūt par detektīviem, lai ar 
āķīgu uzdevumu palīdzību dotos pa pēdām 
nedarbu veicējiem Maksam un Moricam. Iz-
stādes autori – scenogrāfs Aigars Ozoliņš un 
režisore Anta Priedīte – radījuši vidi, kas mudi-
na bērnus un viņu vecākus darboties – tulkot 
zīmes un vārdus, provēt uz savas ādas un pa-
domāt par nodomu un seku samērību.
Aspazija vācu karikatūrista Vilhelma Buša pui-
ku nedarbu stāsta tulkojumu latviešu valodā 
1904. gadā pievienoja to 300 valodu saraks-
tam, kurās Buša komikss ir pārtulkots.

No 22. septembra Aspazijas mājā 
Z. Meierovica prospektā 18/20

Pirmizrāde
“Eksperiments”. “Durvis”

Jauniešu teātris “Eksperiments” sezonu uzsāk 
ar pirmizrādi “Durvis”. Trīs attiecību stāstus iz-
rādē izspēlēs sešas aktrises – trīs māsu pāri.
Durvis simbolizē iespēju risināt problēmu. Dur-
vis var atvērt un ieraudzīt, kas patiesībā aiz tām 
atrodas. Var izlikties, ka viss ir kārtībā, neko ne-
darīt, taču līdz brīdim, kad pa durvīm negaidīti 
kāds ienāk un atgādina par “skapī noslēptiem 
skeletiem”. Izrādē izspēlētie stāsti ir izdomāti, 
tie tapuši mēģinājumos – improvizējot, runājot 
par dažādām attiecībām un situācijām. Stāsti 
pierakstīti trīs īslugās ar nosaukumu “Māsas”.
24. septembrī plkst. 15.00, 1. oktobrī 
plkst. 19.00 Kauguru Kultūras namā 

Raiņa ielā 110



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 9

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

notikumi

Dzeja dzimst Jūrmalā
Septembris atnāk ar Dzejas dienām – latviešu literatūrai nozīmīgiem svētkiem, kas katru rudeni dzejas 
mīļotājiem padara īpašu. Jūrmalā Dzejas dienu programma pieaugušajiem, jauniešiem un bērniem 
šogad tiks izdzīvota visa mēneša garumā – dzejā, mūzikā, radošās norisēs un tiekoties ar dzejnie-
kiem. Raiņa, Aspazijas un Imanta Ziedoņa dzejas lasījumi klausāmi arī pilsētvidē.

Performance “Un dzeja 
dzimst…” pie Raiņa priedēm
Izcilā latviešu dzejnieka Raiņa 
dzimšanas dienā pie Raiņa prie-
dēm Pumpuros dzeja skanēs jau 
59. gadu.
11.  septembrī plkst.  14.00 uz 
centrālo Dzejas dienu notikumu 
Jūrmalā, kas tiks izdzīvots per-
formancē “Un dzeja dzimst…”, 
aicina Aspazijas māja. “Dzeja ir 
kā vajadzība, nevis pienākums. 
Dzejoli neraksta, jo to vajag uz-
rakstīt,” uzskata jaunais režisors 
Samuels Ozoliņš, kurš kopā ar 
jauno mākslinieku apvienības 
“Kāpnes” biedriem performancē 
izspēlēs haosu, kurā dzimst vār-
di, izspēlēs to, kā vārdi veidojas 
domās un kārtojas dzejā, atklā-
dami primitīvās, pirmatnējās un 
mistiskās alkas. Performances 
dalībnieki: aktieris Niklāvs Šū-
pols, dejotāji Santa Gribuste, 
Marijonas Verbel un mūzikas 
mākslinieks Artūrs Stīpnieks.

Tikšanās ar radošām 
personībām
Jūrmalas bibliotēkās un kul-
tūrvietās Dzejas dienu mēnesī 
viesosies dzejnieki un mūziķi, 
norisināsies kinolektorijs un Jūr-
malas teātra rīkots pasākums lie-
dagā.
10.  septembrī plkst.  13.00 pie-
jūras lapenē Bulduros (6.  līnija) 
norisināsies pasākums “Vārds. 
Skaņa. Krāsa”, kurā dzeja skanēs 
lasījumos un dziedājumos, būs 

dzejas krāsojumi un dzejas radī-
jumi, dzejas interesentu brīvais 
mikrofons un karsta tēja dzejas 
krūzītē. Savukārt plkst.  15.00 
dzejas mīļotāji aicināti uz pasā-
kumu “Dzejas un mūzikas patvē-
rums” Kauguru Kultūras namā, 
kur dzejniekam Ziedonim Pur-
vam veltītajā koncertprogrammā 
piedalīsies TV un radio personī-
ba Raitis Zapackis un akordeo-
nists Renāts Vanags.
11. septembrī plkst. 16.00 Kau-
guru bibliotēkā notiks dzejas 
lasījumu pēcpusdiena “Apzeltīti 
rudens ceļi ienāk Jūrmalā” – tik-
šanās ar dzejnieku Nauri Gekišu.
13. septembrī plkst.  18.00 Jūr-
malas Centrālajā bibliotēkā nori-
sināsies “Tikšanās dzejā un mū-
zikā”, kurā piedalīsies dzejnieki 
Linda Tīmane un Aigars Zirnītis, 
kā arī mūziķi Kaspars Tīmanis 
(vokāls, trompete) un Normunds 
Jakušonoks (sintezators).
14. septembrī plkst. 17.00 Bul-
duru bibliotēkā aicināti uz satik-
šanos ar dzejnieci un arhitekti 
Guntu Šnipki, savukārt Raiņa un 
Aspazijas vasarnīcā plkst. 17.00 
norisināsies kinolektorija cikls 
“Rodrigo Rikarda dokumentālo 
filmu retrospekcija”.
15. septembrī plkst.  17.00 
Imanta Ziedoņa Ķemeru biblio-
tēkā dzejas mīļotāji aicināti uz 
tikšanos ar Rimantu Ziedoni pēc-
pusdienas sarunā “Pa krāsaino 
pasaku ceļu Ķemeros”.

Pasākumi ģimenēm ar 
bērniem
Jaunākie grāmatu lasītāji aicināti 
zīmēt, dziedāt un spēlēties, kā arī 
tikties ar dzejoļu rakstītājiem. 
Līdz 16.  septembrim Bulduru 
bibliotēkā norisināsies bērnu zī-
mējumu konkurss “Uzzīmē savu 
dzejoli”. Konkursa darbus aici-
nāti iesniegt Bulduru bibliotēkā 
vai nosūtīt uz e-pasta adresi bul-
duru.bibliotēka@jurmala.lv.
8.  septembrī plkst.  12.00 Kau-
guru Kultūras namā muzikālā 
pasākumā “Nāc ar dzeju spēlē-
ties” dzejolīšus varēs izdziedāt 
dziesmās un “izspēlēties” Gunas 
Miķelsones smilšu animācijās. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālru-
ni 26779216.
12. septembrī plkst. 12.30 Bul-
duru bibliotēkā norisināsies tik-
šanās ar dzejnieku Kārli Vērdiņu, 
pēc tās, plkst. 13.00–16.00, bib-
liotēkas bērnu istabā varēs klau-
sīties Imanta Ziedoņa “Krāsainās 
pasakas”.
14. septembrī plkst. 12.30 Bul-
duru bibliotēkā ar lasītājiem tik-
sies dzejniece Gunta Šnipke.

Elektroniskās dzejas un 
dejas jauniešiem
27. septembrī plkst. 17.00 pa-
sākumā “Elektroniskās dzejas un 
dejas” Jūrmalas Jauniešu mājā 
Kauguru parkā īpaši tiek gaidī-
ti jaunieši. Programmā – dzejas 
lasījumi un dzejas radīšana DJ 
Plastic mūzikas pavadībā, savu 

iedvesmas stāstu dzejas radīšanai 
izstāstīs elektroniskās mūzikas 
DJ un producente Critt un pro-
ducents un mūziķis Kapteinis 
Reinis.

Dzeja skan pilsētā
Horna dārzā, Dubultu Kultūras 
kvartālā, pie Bulduru bibliotēkas 
un Bulduru Izstāžu nama Dzejas 
dienu mēnesī Raiņa, Aspazijas 
un Imanta Ziedoņa dzeja izska-
nēs audioierakstos. Ķemeru kū-
rorta parkā varēs izstaigāt “Zie-
doņa krāsaino pasaku aleju”.
No 2. līdz 27. septembrim 
(no pirmdienas līdz sestdienai) 
plkst. 14.00–18.00 Raiņa un As-
pazijas dzejas audioieraksti skan 
Horna dārzā.
12. septembrī plkst.  12.00–
17.00 pie Bulduru bibliotēkas 
skanēs Imanta Ziedoņa dzejas 
audioieraksti.
Arī 14. septembrī plkst. 12.00–

17.00 pie Bulduru bibliotēkas va-
rēs dzirdēt Imanta Ziedoņa dze-
ju, savukārt plkst.  12.00–17.00 
pie Bulduru Izstāžu nama skanēs 
Raiņa un Aspazijas dzejas lasīju-
mi.
15.  septembrī plkst.  17.00–
21.00 Ķemeru kūrorta parkā 
“Ziedoņa krāsaino pasaku alejā” 
audioierakstos aicināti izbaudīt 
Imanta Ziedoņa pasakas.

Kultūrtūrisma maršruts 
“Noķer Ziedoni!”
Dzejas dienu mēnesī aicināti 
doties dzejiskā ceļojumā un, iz-
staigājot kultūrtūrisma maršrutu 
“Noķer Ziedoni!”, iepazīt dzej-
nieka Imanta Ziedoņa dzīves 
gājumu, personību un daiļradi. 
Maršruts izved pa dzejnieka 
Imanta Ziedoņa bērnības un jau-
nības takām Ķemeros, Slokā, Tu-
kumā, Lapmežciemā, Ragaciemā 
un Engurē.

Baltijas jūras kori tiekas Jūrmalā
No 22. līdz 24. septembrim Dzintaru koncertzālē norisināsies 6. starptautiskais Baltijas jūras koru konkurss, kurā piedalīsies kori no devi-
ņām pasaules valstīm – Igaunijas, Somijas, Zviedrijas, Norvēģijas, Vācijas, Īrijas, Bulgārijas, Indonēzijas un Latvijas.

Katru gadu septembra 
otrajā pusē konkurss 
Jūrmalā pulcē vai-
rākus simtus kor-

dziedātāju no dažādām pasaules 
valstīm, kā arī vietējos kormūzi-
kas cienītājus un profesionāļus. 
“Mūsu veidotais koru konkurss 
turpina spodrināt Latvijas kā koru 
lielvalsts tēlu un ir viens no tiem 
notikumiem, kurā aicinām ciemos 
citu valstu korus, lai tiem parādītu 
Latviju un sniegtu ieskatu mūsu 
kormūzikas tradīcijās. Tas, ka uz 

konkursu ierodas kori no arvien 
dažādākām pasaules valstīm, dod 
ticību, ka Latvija arvien pārlieci-
nošāk ieņem savu vietu arī augsta 
līmeņa starptautisku kormūzi-
kas konkursu kartē,” tā konkursa 
mākslinieciskais vadītājs, diri-
ģents Jānis Ozols.
Koru sniegumu konkursā vērtēs 
profesionāla starptautiska žūrija 
trīs konkursa kārtās – obligātās 
programmas un brīvas izvēles 
programmas kategorijās. Pieci 
augstāko rezultātu ieguvušie kori 

cīnīsies grand prix finālā.
Trīs augstāko vērtējumu ieguvušie 
kori iegūs naudas balvas: grand 
prix jeb 1. vietas ieguvējs saņems 
mākslinieces Gintas Grūbes vei-
doto Jūrmalas pilsētas kausu un 
Lielo balvu – 3500 eiro, 2. vietas 
ieguvējs – 2000 eiro naudas balvu, 
bet 3. vietas ieguvējs – 1000 eiro. 
Papildus tiks pasniegta Labākā 
diriģenta balva (500 eiro), Labā-
kā obligātā skaņdarba interpreta 
balva (250 eiro), kā arī Skatītāju 
simpātijas balva.

Konkursa programma:
22.  septembrī plkst.  19.00 atklā-
šanas koncerts Dubultu Evaņģēlis-
ki luteriskajā baznīcā (bez maksas);
23.  septembrī plkst. 11.00 obli-
gātās programmas konkursa pus-
fināls Dzintaru koncertzālē (biļe-
tes cena 10 eiro);
23.  septembrī plkst.  17.00 brī-
vās izvēles programmas konkur-
sa pusfināls Dzintaru koncertzālē 
(biļetes cena 10 eiro);
24. septembrī plkst. 11.00 grand 
prix fināls, noslēguma koncerts ar 

viesiem – grupu “Raxtu Raxti” – 
un konkursa uzvarētāju apbalvo-
šana Dzintaru koncertzālē (biļetes 
cena 20 eiro).
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdz-
niecības vietās.
Pasākums tiks translēts tiešraidē 
kanālā “TV24” un “Facebook 
Live”.
Konkursu atbalsta Jūrmalas paš-
valdība.

INgA VASIĻJEVA,

Starptautiskais Baltijas jūras  

koru konkurss

Centrālais Dzejas dienu notikums – pie Raiņa priedēm.



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris10 vide

360
dienas

2x
dienā vasarā

GLĀBSIM
MŪSU JŪRU!

KAS
PIE MUMS
DZĪVO?

KO PAŠVALDĪBA
DARA?

KO TU
VARI

DARĪT?

24 km
Jūrmalas pludmale

Reņģe, brētliņa, salaka, 
apaļais jūrasgrundulis, asaris, 
četrragu buļļzivs, lucītis, plekste, 
sīga, ķīsis, sudrabkaija, kajaks, 
pelēkais ronis

167
16–20 m

41 33

irdina, sijā un savāc1

~15 cilvēki
uzlasa atlikušo

izved

2

3

~249 �
izejas

uz jūru

~501 ��
atkritumi

~252 �

pludmale

MIX
konteineri 

Stikla
konteineri 

•uzturam 13 oficiālas peldvietas 
    pie jūras un pie Lielupes 
•īstenojam ūdenssaimniecības attīstības projektus
•veicam ūdens kvalitātes monitoringu
•šķirojam atkritumus

*vasaras sezonā 2022. gadā

Jūrmala iesaistās 
kampaņā par tīru 
Baltijas jūru
Jūrmalas pašvaldība pievienojusies organizācijas “Let’s do it 
World” iniciatīvai “Save Our Sea” (“Glābsim mūsu jūru”) par tīru 
Baltijas jūru. Tajā līdz 16. septembrim piedalās pilsētas no sep-
tiņām valstīm, kas atrodas Baltijas jūras krastā, – ar mērķi vērst 
sabiedrības uzmanību jūras piesārņojuma problēmai un aicināt 
iedzīvotājus aktīvāk pievērst uzmanību saviem un apkārtējo ikdie-
nas paradumiem. 

Zemē nomestais cigarešu 
izsmēķis nenovēršami 
nonāks Baltijas jūrā, sa-
indējot līdz pat 1000 lit-

riem ūdens. Tādēļ pašvaldība 
atgādina: atkritumi jāizmet tiem 
paredzētajās vietās; ikdienā izvē-
lēties mazāk plastmasas iepakoju-
mu; redzot piesārņotājus, aizrādīt. 
Īpaši būtiski pievērst uzmanību, lai 
izsmēķi netiktu mesti zemē (plud-
malēs smēķēt ir aizliegts!). Izsmē-
ķu sastāvā ir plastmasa, kas dabā 
nesadalās un vidē nepazūd. Gadu 
gaitā plastmasa sadrūp mazākās 
vienībās, veidojot mikroplastmasu, 
kas ir kaitīga kā cilvēku, tā dzīv-
nieku un augsnes veselībai. Turklāt 
mikroplastmasas daļiņas, kas atro-
das jūrās un okeānos, caur pārtikas 
ķēdi var nonākt cilvēka organismā.

Jekaterina Milberga, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Attīs-
tības pārvaldes Stratēģiskās plāno-
šanas nodaļas vadītāja: “Jūrmalu 
no vienas puses ieskauj Baltijas 
jūras Rīgas līča ūdeņi, no otras – 
Lielupe. Ūdeņu tuvums un skaistā 
24  kilometrus garā balto smil-
šu pludmale ir tas magnēts, kas 
sinerģijā ar pilsētas infrastruktūru 
piesaista viesus, kas ierodas Jūr-
malā baudīt dabas resursu sniegtās 
iespējas. Tādēļ ir pašsaprotami, ka 
mūsu pilsēta piedalās šajā starp-
tautiskajā iniciatīvā kopīgam mēr-
ķim – tīrai Baltijas jūrai! 
Jūrmalā ar pašvaldības līdzfi-
nansējumu tiek īstenoti apjomī-
gi ūdenssaimniecības attīstības 

projekti, nodrošinot individuālo 
lietotāju sadzīves kanalizācijas 
pieslēgšanu pilsētas centralizē-
tajiem tīkliem un vides prasībām 
atbilstošu notekūdeņu attīrīšanu. 
Šķirojam atkritumus, lai mazinātu 
to kaitīgo ietekmi uz vidi un ma-
zinātu atkritumu apjomu, – esam 
pirmā pašvaldība, kas uzsāka 
atkritumu apsaimniekošanu pēc 
svēršanas metodes.
Jūrmalas pašvaldība uztur 13 ofi-
ciālas peldvietas pie jūras un pie 
Lielupes, katrā no tām atbilstošā 
kvalitātē tiek nodrošinātas vides 
prasības. Gan pludmalē, gan pie 
izejām uz jūru ir izvietotas atkritu-
mu tvertnes, peldsezonā pludmalē 
katru dienu tiek savākti atkritumi 
un no jūras izskalotie izmeši, arī 
daudz dažādu sīku atkritumu – iz-
smēķi, plastmasas pudeļu korķīši, 
polietilēna maisiņu atliekas. 
Šķiet, ikdienā cilvēki neaizdomā-
jas, ka šie it kā sīkie, zemē nomes-
tie atkritumi satur cilvēka organis-
mam un dabai kaitīgas vielas, kas 
uzkrājas vidē un ar gruntsūde-
ņiem nonāk mūsu upēs un jūrā. 
Tāpēc šajā iniciatīvā vēlamies uz-
runāt, izglītot iedzīvotājus, rosināt 
aizdomāties, kā katra mūsu darbī-
ba un rīcība var ietekmēt vidi.” 
Kampaņā ir iesaistījušies arī Jūr-
malas jaunieši, kuri 9. septembrī 
pludmalē rīkos akciju ar mērķi 
pievērst iedzīvotāju uzmanību un 
veiks sabiedrības izglītošanas pa-
sākumus. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Atklājot kampaņu “Save Our Sea”, Baltijas jūras dienā, 31. augustā, 
Jūrmalā norisinājās diskusija “Tīra vai netīra vide sākas mūsu 
galvā”. Diskusijā piedalījās kampaņas dalībnieki – pārstāvji 
no Rīgas, Liepājas, Ādažu novada, Talsu novada, Valmieras 
novada pašvaldībām un Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
pilsētsaimniecības un labiekārtošanas speciāliste Katrīna Upena 
(attēlā – otrā no labās).

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 11atbildam lasītājiem
Arī šajā mācību gadā 
par pusdienām skolā 
jāpiemaksā nebūs
No 2023. gada 1. septembra ēdināšanas izmaksas skolās ir augušas un citās pilsētās vecākiem 
būs jāsedz daļa no izmaksu pieauguma. Jūrmalnieki jautā: vai par ēdināšanu skolā vecākiem nebūs 
jāpiemaksā? 

Jūrmalā vecākiem jāpie-
maksā nebūs, un arī turp-
māk bezmaksas pusdienas 
nodrošinās no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem visiem 1.–
12.  klašu skolēniem, kā arī bēr-
nudārzu audzēkņiem pašvaldības 
izglītības iestādēs.
No 2023. gada 1. septembra veikti 
grozījumi Ministru kabineta no-
teikumos “Kārtība, kādā aprēķina, 
piešķir un izlieto valsts budžetā 
paredzētos līdzekļus izglītojamo 
ēdināšanai”, kur brīvpusdienu 
maksa 1.–4. klašu izglītojama-
jiem ir paredzēta 3,09 eiro apmērā 
(iepriekš – 2,15 eiro apmērā); no 
tiem 1,545 eiro sedz valsts, pārējo 
daļu  – pašvaldība. Citās pilsētās 
daļu pieauguma sedz vecāki, taču 
Jūrmalā šo pieaugumu pilnā ap-
jomā nodrošinās no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.
Jūrmalas domes saistošie no-
teikumi Nr.  45 “Par ēdināšanas 
maksas atvieglojumiem Jūrmalas 
valstspilsētas izglītības iestādēs” 
nosaka, ka Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības finansētus ēdināšanas 
maksas atvieglojumus saņem visi 
pašvaldības izglītības iestāžu iz-
glītojamie 100% apmērā. 
Turpinoties pārtikas produktu 

cenu, ēdināšanas pakalpojumu 
un energoresursu izmaksu pie-
augumam, Jūrmalas Izglītības 
pārvalde ir uzsākusi ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzēja izmak-
su salīdzinājumu, kā arī apkopo 
informāciju par ēdināšanas izde-
vumiem un to pieaugumu par pe-
riodu no 2022. gada 1. septembra 
līdz 2023. gada 3. ceturksnim, kā 
rezultātā tiks pieņemts lēmums 
par brīvpusdienu maksas apmēra 

izmaiņām saistošajos noteikumos.
Pieaugušās izmaksas tiks segtas no 
pašvaldības budžeta, un arī jaunajā 
mācību gadā ēdināšanas maksas 
atvieglojumus saņems visi pašval-
dības izglītības iestāžu izglītoja-
mie 100% apmērā. Brīvpusdienām 
skolās un bērnudārzos Jūrmalas 
pašvaldības budžetā 2023.  gadam 
ir plānoti 2,29 miljoni eiro. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Sniedzot atbalstu ģimenēm ar bērniem, arī turpmāk Jūrmalas 
pašvaldības bērnudārzos, gan 1.–12. klašu skolēniem būs 
nodrošinātas brīvpusdienas.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Policija brīdina: 
atkal uzdarbojas 
telefonkrāpnieki
Šā gada jūnijā Valsts policija saņēmusi informāciju par 48 tele-
fonkrāpšanas mēģinājumiem un 16 šāda veida krāpšanas gadīju-
miem, savukārt jūlijā – par 52 telefonkrāpšanas mēģinājumiem un 
32 gadījumiem, kad iedzīvotājiem patiešām izkrāpta nauda. 

Valsts policija aicina 
iedzīvotājus būt uz-
manīgiem un rūpīgi 
sargāt savu personīgo 

informāciju un piekļuves datus 
banku kontiem. Statistika rāda, 
ka iedzīvotāji lielākoties informē 
policiju un vairs tik bieži neie-
krīt telefonkrāpnieku lamatās kā 
kādreiz. Tomēr diemžēl aizvien 
ir daudz gadījumu, kad iedzīvo-
tāji zaudējuši iespaidīgas naudas 
summas tūkstošiem un pat desmi-
tiem tūkstošu eiro apmērā. Ņemot 
vērā, ka krāpnieki parasti runā 
krievu valodā, cietušie lielākoties 
pārvalda krievu valodu un biežāk 
ir 45 līdz 77 gadus veci.
Telefonkrāpnieki visbiežāk uzdo-
das par policijas vai banku darbi-
niekiem, “Google” pārstāvjiem, 
dažādiem finanšu speciālistiem. 
Zvanītāji informē par zvana sa-
ņēmēja bankas kontā it kā kon-
statētām problēmām, kas radušās 
aizdomīgu pārskaitījumu vai pir-
kumu gadījumā, vai arī izdomā 
citus stāstus. Noziedznieki paras-
ti runā ātri un izdara emocionālu 
spiedienu uz zvana saņēmēju, lai 
viņam nedotu laiku apdomāties, 
un pieprasa rīkoties atbilstīgi viņu 
sniegtajām instrukcijām, pretējā 
gadījumā draudot ar sliktām un 
neatgriezeniskām sekām. 
Krāpnieki pieprasa nosaukt ban-
kas kontu paroles, Smart-ID ko-
dus, bankas kartes numuru un 
tās CVC kodu un atklāt personas 
datus. Bieži vien tiek prasīts uz-
instalēt datoros dažādas program-
matūras, ar kuru palīdzību krāp-
nieki var pieslēgties iedzīvotāju 
datoriem, lai veiktu nelikumīgas 
darbības. 
Piemēram, šā gada augustā Valsts 
policijā tika saņemts iesniegums 
no pensijas vecuma sievietes, 
kurai izkrāpts 41 200 eiro – gan 
cietušās sievietes uzkrātie naudas 
līdzekļi, gan kredīti, kurus viņa 
paņēmusi, rīkojoties pēc krāpnie-
ku instrukcijām. Sieviete informē-
ja policiju, ka viņai no dažādiem 
numuriem zvanījušas vairākas 
personas, kas uzdevušās par po-
licijas un bankas slepenā dienesta 
darbiniekiem. Svešinieki pazi-
ņojuši, ka viņas bankas konts ir 
uzlauzts un tajā tiek veiktas krāp-
nieciskas darbības. Pēc krāpnieku 
pamācībām sieviete savā telefonā 
instalēja programmatūru “Doc-
torweb Lite”, pēc tam no viņas 
tika izkrāpta nauda. 

Tāpat Valsts policijā saņemts 
iesniegums no iedzīvotāja par 
to, ka viņam izkrāpti aptuveni 
4500 eiro. Vīrietis saņēmis zvanu 
no kādas personas, kura runāja 
par kriptovalūtu, sakot, ka esot ie-
saldēti viņa līdzekļi. Sarunas laikā 
persona ieguva vīrieša uzticēša-
nos un panāca, ka viņš lejupielādē 
lietotni “AnyDesk”. Vīrietis rī-
kojies pēc krāpnieka instrukci-
jām, apstiprinot viņa darbības ar 
“Smart-ID” parolēm.
Saistībā ar šiem krāpšanas gadīju-
miem ir uzsākti kriminālprocesi.
Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka ne 
banku, ne valsts pārvaldes iestā-
žu darbinieki nekad nezvanīs, lai 
noskaidrotu kredītkaršu numurus, 
PIN kodus, Smart-ID piekļuves 
kodus, CVC kodus un tamlīdzīgi. 
Saņemot šādu aizdomīgu zvanu, 
ieteicams sarunu pārtraukt. Tāpat 
nekādā gadījumā pēc svešinieku 
pieprasījuma nedrīkst savā dato-
rā instalēt tādas programmatūras 
kā “AnyDesk”, “QuickSupport”, 
“TeamViewer” un citas, ar kuru 
palīdzību krāpnieki var attālinā-
ti pieslēgties bankas kontam un 
veikt noziedzīgas darbības ar per-
sonas finanšu līdzekļiem! Savu-
kārt noziedznieku atsūtītās saites 
un e-pasta vēstuļu pielikumi var 
saturēt datorvīrusus, tāpēc neva-
jag tos vērt vaļā.
Ja ir izkrāpta nauda, aicinām ie-
spējami ātrāk par to ziņot bankai 
un pēc tam – vērsties ar iesnie-
gumu tuvākajā Valsts policijas 
iecirknī!

VALSTS POLICIJAS INFORMĀCIJA

Braukšana bez maksas – 
autobusos, drīzumā arī vilcienā
Vai jūrmalniekiem līdz ar plānoto bezmaksas braucienu vilcienā tiks saglabāta arī braukšana bez 
maksas pilsētas autobusos?

Jūrmalā deklarētajiem ie-
dzīvotājiem būs spēkā abi 
atvieglojumi: gan braukša-
na pilsētas autobusos bez 

maksas, gan vilcienā maršrutā 
Rīga–Ķemeri un Ķemeri–Rīga. 
Vēršam uzmanību, ka šobrīd vil-
cienā braukt bez maksas vēl nevar. 
AS “Pasažieru vilciens” turpina 
elektronisko risinājumu izstrādi, 
lai nodrošinātu pakalpojuma dar-
bību. Plānots, ka jaunā kārtība būs 
spēkā šā gada beigās. 
Informācija par konkrētu datumu 
un laiku, kad varēs uzsākt brau-
cienu ar vilcienu bez maksas, un 
kārtība, kādā tiks nodrošināts šis 
atvieglojums, tiks publicēta tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv un 
pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā “Jūrmalas Avīze”. 
Vilcienā bez maksas varēs braukt 
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji, kam 

uz kārtējā gada 1. janvāri ir dekla-
rēta dzīvesvieta Jūrmalā un ir derī-
ga viedkarte “Jūrmalas iedzīvotāja 
karte” vai “Skolēna apliecība”.

Maksimālais apmērs kalendārajā 
gadā būs divas braukšanas biļetes 
diennaktī vienai personai, kas tiks 
apmaksātas 100% apmērā. 

Iedzīvotājiem jāņem vērā: ne 
banku, ne valsts pārvaldes 
iestāžu darbinieki nekad 
nezvanīs, lai noskaidrotu 
kredītkaršu numurus, PIN kodus, 
Smart-ID piekļuves kodus,  
CVC kodus u. tml.



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris12 uzņem dalībniekus
Aicina radošie kolektīvi
Jūrmalā darbojas 28 radošie kolektīvi. Kolektīvos, kas apvieno dažādu žan-
ru mākslas, ir iespēja darboties dažādām paaudzēm – bērniem, jauniešiem, 
vidējai paaudzei un senioriem. Savā pulkā aicina kori, folkloras kopa un 
tradīciju kopa, vokālie ansambļi, deju kolektīvi, pūtēju orķestris un aušanas 
studija. 

Jūrmalas Kultūras centrā Jomas ielā 35
Kolektīvs Laiks Kolektīva vadītājs

Bērnu un jauniešu tautas deju kolektīvs 
“Zītariņi”

Septembrī otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 15.15 – jaunākā grupa,
plkst. 16.30 – vidējā grupa,
plkst. 18.25 – vecākā grupa

Dace Druka

Jauniešu tautas deju kolektīvs “Zālīte”
Septembrī pirmdienās un trešdienās 

plkst. 19.30–22.15
Zanda Pakere (29692162)

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Jūrmaldancis”

Septembrī pirmdienās un trešdienās  
plkst. 20.00–22.00

Dace Kalēja (29511455)

Senioru deju kopa “Ābelīte” Oktobrī pirmdienās un trešdienās plkst. 18.00 Dace Kalēja (29511455)

BG deju studija:
jaunākā grupa (4. klase),
vidējā grupa (5.–6. klase), 
vecākā grupa (7.–12. klase), 
pieaugušo grupa (no 20 g. v.)

13. septembrī
plkst. 14.30–17.30 jaunākā grupa,
plkst. 17.30–19.00 vidējā grupa,
plkst. 19.00–20.00 vecākā grupa

18. septembrī
plkst. 19.00–20.00 pieaugušo grupa

Brigita Gulbe (29447433)

Bērnu vokālais ansamblis “Varavīksne” 
(7–12 g. v.)

Septembrī trešdienās
plkst. 16.30–18.00

Laura Raila-Lakstīgala

Jauktais koris “Jūrmala”
13. septembrī plkst. 18.45

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas kamerzālē 
(Strēlnieku prospektā 30)

Zane Saulīte

Jauktais koris “Vaivari” No 14. septembra ceturtdienās plkst. 18.30 Ināra Freimane
Vīru koris “Burinieks” Septembrī otrdienās plkst. 18.30–20.00 Jānis Sējāns

Pūtēju orķestris “Jūrmala” Septembrī trešdienās plkst. 19.00–21.00
Bruno Jurgenbergs 

(29465794)

Aušanas studija “Bulduru audējas”
12., 19. un 26. oktobrī plkst. 17.00

Bulduru Izstāžu namā (Muižas ielā 6) Arta Māldere (29131390)

Folkloras kopa “Mare”
Septembrī pirmdienās
plkst. 18.00–19.00

Sarmīte Sedliņa

Tālrunis uzziņām par Jūrmalas Kultūras centra radošo kolektīvu darbību – 67762403 (darbdienās no plkst. 13.00 līdz 18.00).

Kauguru Kultūras nama radošie kolektīvi Raiņa ielā 110
Kolektīvs Laiks Kolektīva vadītājs
Bērnu vokālais ansamblis “Visi kā 
viens”, grupa “Punktiņi” (7–12 g. v.)

20. septembrī plkst. 18.00
27. septembrī plkst. 18.00

Indra Raila

Jauktais koris “Lira” 11. septembrī plkst. 17.30 Jānis Sējāns
Latviešu tradīciju kopa “Skance” 20. septembrī plkst. 14.00 Ārija Zeltiņa
Sieviešu vokālais ansamblis “Kaija” 20. septembrī plkst. 16.00 Ārija Zeltiņa
Bērnu deju kolektīvs “Vizmiņa” Septembrī otrdienās un ceturtdienās

plkst. 16.40–17.50 1.–6. klase,
plkst. 18.00–18.40 5–6 g. v.,
plkst. 18.50–19.20 3–4 g. v.

Ineta Tālzeme

Deju kolektīvs “Vēlreiz” Septembrī
pirmdienās un ceturtdienās plkst. 20.00 –  

vidējā paaudze,
otrdienās plkst. 19.30 – senioru grupa

Vita Pole

Jauktais koris “Spārnos” Septembrī otrdienās un ceturtdienās plkst. 19.00
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā (Raiņa ielā 55)

Daina Frīdenberga 

Tālrunis uzziņām par Kauguru Kultūras nama radošo kolektīvu darbību – 62903642 (darbdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00).

Futbola skola uzņem audzēkņus 
Jūrmalas Futbola skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kas īsteno bezmaksas futbola 
apmācību. Futbola skolā ir 18 profesionālās ievirzes un 13 interešu izglītības grupas un tiek uzņemti 
gan zēni, gan meitenes vecumā no četriem līdz 15 gadiem. 

Meitenes vecumā 
no pieciem līdz 
astoņiem gadiem 
aicinām pieteik-

ties “Playmakers” rudens sezonas 
nodarbībām. Astoņās bezmaksas 
nodarbībās meitenēm būs iespēja 
apgūt futbola iemaņas un veselīga 
dzīvesveida paradumus.
Jūrmalas Futbola skola sadarbī-
bā ar Latvijas Futbola federāciju 
ir iesaistījusies Eiropas Futbola 

asociāciju savienības (UEFA) un 
Volta Disneja studijas kopīgajā 
programmā “Playmakers”, kas 
ar bērnu vidū iemīļotu animāci-
jas filmu varoņu palīdzību vairos 
meiteņu izpratni par regulāru fi-
zisku aktivitāšu un futbola pie-
vilcību. Šajā sezonā nodarbības 
būs saistītas ar animācijas filmas 
“Moana” stāstu un tās varoņiem. 
“Playmakers” nodarbību centri 
Jūrmalā: 

  pirmsskolas izglītības iestādē 
“Madara” Tērbatas ielā 1;
  stadionā “Sloka” Skolas ielā 5.

Informācija par programmu un re-
ģistrēšanās nodarbībām program-
mā “Playmakers” – tīmekļvietnē 
www.playmakers.lff.lv. 
Plašākai informācijai par uzņem-
šanu Jūrmalas Futbola skolā – tāl-
runis 28769164, e-pasta adrese 
futbolaskola@edu.jurmala.lv. 

JŪRMALAS FUTBOLA SKOLA 

Jūrmalas Sporta skola 
uzņem audzēkņus
Apmācības 
gads

Vecums
(gadi) Treneris Nodarbību vieta

Basketbola nodaļa

MT-3
zēni 9–11 Gundars Siliņš Pumpuru vsk.

MT-3
meitenes 9–11 Anete Krūmiņa Jūrmalas  

Valsts ģimnāzija

MT-1
zēni 7–9 Mārtiņš Liepa Jūrmalas  

Valsts ģimnāzija

SSG
meitenes 6–8 Anete Krūmiņa Jūrmalas  

Valsts ģimnāzija

Burāšanas nodaļa (meitenes un zēni)

MT-2 9–11 Ināra Aile Tīklu iela 10

SSG 7–9 Ināra Aile Tīklu iela 10

Handbola nodaļa (zēni)

SSG 6–8 Māris Meiers Pumpuru vsk.

Mākslas vingrošana (meitenes)

MT-3 9–11 Natalija Demčenko Nometņu iela 2B

MT-3 9–11 Natālija Maculeviča Rūpniecības iela 13

MT-1 7–9 Zoja Stepanova Nometņu iela 2B

Interešu izglītības 
grupa “Estētiskā 
vingrošana”

4–6 Natalija Demčenko Nometņu iela 2B

Vieglatlētikas nodaļa (meitenes un zēni)

MT-5 12–14 Pāvels Titovs Stadions “Sloka”

MT-4 11–13 Andis Austrups Stadions “Sloka”

MT-3 10–12 Andis Austrups Stadions “Sloka”

MT-2 9–11 Adrija Muša Stadions “Sloka”

SSG 7–9 Antra Saviča Stadions “Sloka”

Interešu izglītības 
grupas “Sporta 
ABC”

5–6
7–10 Antra Saviča

Stadions “Sloka”

Volejbola nodaļa (meitenes un zēni )

MT-3 10–12 Sandija Bērziņa Sporta nams  
“Taurenītis”

MT-1 8–10 Emīls Ralfs Pastva Sporta nams  
“Taurenītis”

Interešu 
izglītības grupa 
“Volejbols”

10–14 Sandis Bērziņš Nometņu iela 2B

Peldēšanas nodaļa (meitenes un zēni)

MT-3 9–11 Tatjana Vidricka Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

MT-1 7–9 Nataļja Kulmanakova Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

MT-3 9–11 Tatjana Vidricka Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

MT-3 9–11 Leonīds Usovs Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

MT-2 8–10 Sandra Gosa Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

MT-1 7–9 Inese Zirne Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

SSG 6–8 Inese Zirne Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

SSG 6–8 Vladlens Žarinovs Peldbaseins  
Rūpniecības ielā 13

Regbija nodaļa (meitenes un zēni)

MT-5 (zēni) 12–14 Einārs Zods Stadions “Sloka”

MT-3 10–12 Einārs Zods Stadions “Sloka”

MT-3 10–12 Oļegs Voroņins Stadions “Sloka”

SSG 7–9 Stefānija Dzene Stadions “Sloka”

Interešu izglītības 
grupas “Regbijs”

5–6 
7–10

Einārs Zods
Stefānija Dzene Stadions “Sloka”

Tālruņi informācijai – 67739361, 67736379.



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 13sports
SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

BOKSS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē Viestura ielā 6
 Starptautiskais Jāņa Roviča kauss boksā: 30. septembrī plkst. 16.00.

FUTBOLS
Stadionā “Sloka” Skolas ielā 5
 2025. gada Eiropas U-21 čempionāta kvalifikācijas spēle futbolā: 8. sep-

tembrī plkst. 17.00 1. kārta, “Latvija” – “Itālija”.
 UEFA Nāciju līga sievietēm futbolā: 22.  septembrī plkst.  16.30 1. kārta, 

“Latvija” – “Malta”.
 LFF Zemgales reģionālās sacensības: 27. septembrī plkst. 9.00 U11 vecuma 

grupai.
MĀKSLAS VINGROŠANA
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Starptautiskās mākslas vingrošanas sacensības: 16., 17.  septembrī 

plkst. 10.00 “Mazā un lielā grācija”.
PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 29. septembrī plkst. 16.00 “Jūrmalas kauss”.

VELOSPORTS
Turaidas ielā 1, pie Dzintaru koncertzāles
 Jūrmalas velomaratons: 23. septembrī plkst. 10.00 starts tautas distancei; 

plkst. 12.00 starts bērnu distancēm; plkst. 13.00 starts ģimenes distancei.
VIEGLATLĒTIKA
Stadionā “Sloka” Skolas ielā 5
 Daudzcīņas sacensības: 9. septembrī plkst. 10.00 “Jūrmalas rudens”.
 Bērnu sporta svētki: 20. septembrī plkst. 11.30 “Pirmais solis”.
 Kaugurciemā, kāpās pie kapteiņa P. Zolta piemiņas vietas.
 Jūrmalas meistarsacīkstes vieglatlētikas krosā: 5. oktobrī plkst. 12.00 “Jūr-

malas rudens”.

Visai ar sporta pasākumiem saistītajai aktuālākajai informācijai un 
izmaiņām lūdzam sekot līdzi tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO
FO

TO
 N

O
 P

ER
SO

N
ĪG

Ā
 K

RĀ
JU

M
A

23. septembrī –  
Jūrmalas velomaratons 
23. septembrī Dzintaros norisināsies tradicionālais Jūrmalas velomaratons, kas ir viens no lielākajiem 
šosejas riteņbraukšanas pasākumiem Latvijā. Jūrmalas iedzīvotāja kartes īpašniekiem dalība pasāku-
mā ir bez maksas.

Starts un finišs tāpat kā 
iepriekš būs Dzintaru 
prospektā, pie Dzintaru 
koncertzāles. Riteņbrau-

cējiem un sporta aktivitāšu cienī-
tājiem būs pieejamas trīs šosejas 
riteņbraukšanas distances: tautas 
(30 km), ģimenes (15 km) un bēr-
nu distance (0,5–1 km), kurā varēs 
piedalīties arī ar skrejriteņiem. 
Katrs dalībnieks finišā saņems īpa-
šu piemiņas medaļu no Jūrmalas.
“Jūrmalas velomaratonā ir iespē-
jams izvēlēties saviem spēkiem un 
vecuma grupai atbilstošāko distan-
ci. Dalībnieki izmanto iespēju aktī-
vi pavadīt laiku un mudināt ģimeni, 
draugus vai darba kolēģus sportot 
svaigā gaisā.  Pasākumā noteicošais 
ir pozitīva pieredze, nevis tikai sa-
censību gars,” pauž pasākuma orga-
nizatoru  – sporta aģentūras “Balti-
jasmaratoni.lv” – pārstāvis Kaspars 
Tupiņš.
Starts tautas distancei 23. septem-
brī plkst. 10.00, starts bērnu distan-
cēm plkst. 12.00, ģimenes distan-
cei – plkst. 13.00. 

Dienas garumā plānota plaša iz-
klaides programma gan dalībnie-
kiem, gan apmeklētājiem –  “Ac-
tivepark” atrakciju zona, velotriāla 
priekšnesumi, poniju izjādes, iz-
braukuma ēdināšanas zona un da-
žādi konkursi. 
Reģistrēties Jūrmalas velomarato-
nam var elektroniski tīmekļviet-
nē www.baltijasmaratoni.lv līdz 
21.  septembrim (ieskaitot), kā arī 
sacensību dienā klātienē. Jūrmalas 

iedzīvotāja kartes numuru reģistrā-
cija sistēmā darbosies līdz 21. sep-
tembrim plkst. 18.00. Iepriekšēja 
numuru izņemšana Jūrmalas velo-
maratona dalībniekiem norisinā-
sies modes un izklaides centrā Rīgā 
“Rīga Plaza” 21. un 22. septembrī. 
Papildu informācija – “Baltijas-
maratoni.lv” tīmekļvietnē. 

SPORTA AĢENTŪRA 

“BALTIJASMARATONI.LV”

U-14 basketbolistes 
iegūst turnīra kausu
Augusta beigās Rīgā noslēdzās 31. starptautiskais Alfrēda Kraukļa 
piemiņas turnīrs basketbolā bērniem un jauniešiem. Turnīrā piedalī-
jās 128 komandas no Latvijas, kā arī 36 ārvalstu vienības. Jūrma-
las Sporta skolu pārstāvēja viena zēnu un trīs meiteņu komandas.

Veiksmīgs turnīrs iz-
vērtās Jūrmalas U-14 
vecuma grupas mei-
tenēm. Piecās apakš-

grupas spēlēs komanda izcīnīja 
četras uzvaras un piedzīvoja vienu 
zaudējumu pret komandu “Jugla”. 
Finālspēlē, kur pretī vēlreiz stā-
jās “Jugla”, jūrmalnieces izcīnīja 
pārliecinošu uzvaru un turnīra 
galveno balvu – Alfrēda Kraukļa 
kausu.
U-16 vecuma grupā Jūrmalas ko-
mandas jaunietes aizvadīja aizrau-
jošas apakšgrupas spēles, tomēr 
finālā līdzvērtīgā spēlē piekāpās 

RBJSS “Rīdzene” komandai, tā-
dējādi izcīnot sudraba medaļas. 
U-12 grupā jūrmalnieces ieguva 
pirmo nopietno spēļu pieredzi 
un turnīra laikā aizvadīja piecas 
emocijām bagātas spēles.
Jūrmalas U-14 zēnu komanda 
startēja grupā, kurā bija pietei-
kušās 20 komandas. Jūrmalnieki 
savā grupā izcīnīja četras uz-
varas, aizraujošā pusfinālā pret 
“Rīga/Pārdaugava” guva uzvaru, 
bet finālspēlē zaudēja komandai 
“Jugla”, kopumā izcīnot augsto 
2. vietu.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Jūrmalnieks izcīna Eiropas 
čempiona titulu
No 15. līdz 26. augustam Slovēnijas pilsētā Mariborā norisinājās 
Eiropas čempionāts boksā jauniešiem, kurā Latvijas sportisti izcīnīja 
zelta un bronzas godalgas, bet jūrmalnieks Grāfs Putraševičs kļuva 
par Eiropas čempionu.

Sacensībās piedalījās 
380  bokseri no 32 val-
stīm, tostarp jaunais bok-
seris no Jūrmalas Grāfs 

Putraševičs (Jāņa Roviča Boksa 
klubs, treneris Jānis Naumovs).
Svara kategorijā līdz 46 kg mūsu 
sportists aizvadīja četras cīņas, 

gūstot uzvaras pār Bulgārijas, 
Serbijas un Ungārijas sportistiem, 
finālcīņā Grāfam pretī stājās Sko-
tijas bokseris. Lai gan cīņa bija 
līdzvērtīga un jāatzīst, ka abi pre-
tinieki bija zelta medaļas cienīgi, 
šoreiz “zelts” tika jūrmalniekam! 

SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA

Latvijas čempionātā uzvar 
Samoilovs un Šmēdiņš 
26. augustā Jūrmalas pludmalē norisinājās noslēdzošais Latvi-
jas pludmales volejbola čempionāta fināla posms “Depo Open 
2023”, kurā čempionu titulu izcīnīja Jūrmalas duets Aleksandrs 
Samoilovs un Jānis Šmēdiņš.

Finālspēle vīriešiem starp 
spēcīgajiem Latvijas du-
etiem Samoilovu/Šmē-
diņu un Bedrīti/Rinke-

viču izvērtās īstā intrigā: pirmajā 
setā Jūrmalas duetam nācās atzīt 
pretinieku pārākumu 21:23, otra-
jā setā pārāki bija jūrmalnieki, un 
uzvarētāji noskaidrojās vien treša-
jā setā, kad Samoilovs/Šmēdiņš ar 
15:10 pārspēja savus pretiniekus. 

Pēc Latvijas čempionāta fināla 
Samoilovs/Šmēdiņš plāno pieda-
līties arī “King of the Court Royal 
Championships” turnīrā Roter-
damā 5.–10.  septembrī. Jānim 
Šmēdiņam šī ir karjerā pēdējā 
sezona profesionālajā pludmales 
volejbolā, savukārt Aleksandrs 
Samoilovs savas profesionā-
lās gaitas turpinās pārī ar brāli  
Mihailu Samoilovu. 

FO
TO

: A
D

EL
ĪN

A
 N

IK
IT

EN
KO

Jūrmalas U-14 grupas meiteņu komandai prieks par galveno balvu.

Aleksandrs Samoilovs un Jānis 
Šmēdiņš, aizvadot savu pēdējo 
kopspēli, izcīnīja čempionu titulu.

Eiropas čempiona godā – 
jūrmalnieks Grāfs Putraševičs 
(no kreisās).

Jūrmalas velomaratonā būs gan tautas, gan ģimenes, gan bērnu 
distances, ikviens var izvēlēties sev piemērotāko.



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris14 paziņojumi

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas Labklājības pār-
valdes Finanšu nodaļu norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā laikā dzīvoja 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Nometņu ielā 2A no 01.11.2006. līdz 30.04.2015.;
  Nometņu ielā 2A-305 no 01.10.2005. līdz 04.04.2016.;
  Raiņa ielā 62-31 no 01.03.2011. līdz 29.02.2016.;
  Slokas ielā 57A-11 no 01.04.2011. līdz 20.06.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
laikā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas Labklājības pārvaldes Finanšu 
nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas maksu 
un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. Finanšu nodaļas tālr. 67093845.

JŪRMALAS LABKLĀJĪBAS PĀRVALDES FINANŠU NODAĻA

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:

Sergejs Orlovs (dzim. 04.07.1990.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005148123 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

VAKANCE

Jūrmalas Majoru vidusskola aicina darbā apkopēju. 
Pieteikšanās līdz 2023.  gada 22.  septembrim; e-pasta adrese majoruvsk@edu.jurmala.lv,  
tālruņi uzziņām – 26467735, 67761666.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ  
“PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”. 

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināta, pārdodot otrajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederoša būve Skolas ielā 
11 k-2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 520 6803, kas sastāv no būves (tirdzniecības kioska) 
ar kopējo platību 4,2 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 3053,00  eiro. Izsoles solis  – 306,00  eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa  – 70,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 306,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
būves pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 72 Tērbatas ielā 32, kadastra Nr. 1300 900 
2484, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 72 ar kopējo platību 65,4 m2, kopīpašuma 6540/693860 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3402 001, 
kopīpašuma 6540/693860 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3402 ar kopējo platību 14086 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 35  120,00  eiro. Izsoles solis  – 2459,00  eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 3512,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 9 Skolas ielā 29, kadastra Nr. 1300 901 
1026, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 9 ar kopējo platību 74,5 m2, kopīpašuma 7450/380640 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3603 001, 
kopīpašuma 7450/380640 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3603 ar kopējo platību 1878 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 51  000,00  eiro. Izsoles solis  – 3570,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 5100,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 43 Skolas ielā 69, kadastra Nr. 1300 900 
3448, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 43 ar kopējo platību 27,65 m2, kopīpašuma 2765/259218 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1212 001, 
kopīpašuma 2765/259218 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 1212 ar kopējo platību 1532 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 19  500,00  eiro. Izsoles solis  – 1365,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1950,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 26 Nometņu ielā 18, kadastra Nr. 1300 900 
6276, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 26 ar kopējo platību 55,8 m2, kopīpašuma 5410/445841 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1107 001.
Pirmās izsoles sākumcena  – 36  000,00  eiro. Izsoles solis  –  2520,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 3600,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.40 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 6 Alejas ielā 10, kadastra Nr. 1300 900 
7777, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 ar kopējo platību 43,3 m2, kopīpašuma 4330/31430 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 026 3909 001, 
kopīpašuma 4330/31430 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 3909 ar kopējo platību 1789 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 4487,00  eiro. Izsoles solis  – 449,00  eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa  – 70,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 448,70  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 18. oktobrī plkst. 15.50 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2023. gada 13. oktobrim plkst. 15.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ  
“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUNIS UZZIŅĀM – 67093906, 20282909.

Izmaiņas autobusu sarakstos
No 1. septembra pasažieru ērtībām mainīti autobusu kustības saraksti 3. maršrutā 
“Bulduru stacija–Kauguri” un 4. maršrutā “Bulduri–Slokas stacija”.

3.  maršrutā “Bulduru stacija–Kauguri” 
darbdienās un brīvdienās reiss no Buldu-
riem turpmāk aties vēlāk – plkst. 20.20 
(iepriekš plkst. 20.15). Izmaiņas veiktas, lai 
no vilciena Rīga–Majori pasažieri varētu 
pagūt uz 3. maršruta autobusu.
4.  maršrutā “Bulduri–Slokas stacija” no 
1.  septembra līdz 31.  maijam darbdienās 
reisi no Slokas stacijas turpmāk tiks uzsākti 
agrāk – plkst. 5.40 (iepriekš plkst. 5.50) un 
plkst. 7.46 (iepriekš plkst. 7.56). Brīvdie-
nās pirmais reiss no Slokas stacijas tiks uz-
sākts plkst. 6.13 (iepriekš plkst. 6.20), bet 
no Bulduriem – plkst. 6.59 (iepriekš plkst. 
7.08). 
Brīvdienās vakara reiss no Bulduriem turp-

māk tiks uzsākts plkst. 22.25 (iepriekš plkst. 
22.20) un 22.45 (iepriekš plkst. 22.40).
Visi Jūrmalas autobusu saraksti pieejami 
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” tīmekļ-
vietnē jurmalassatiksme.lv. 

Arī jaunajā mācību gadā 
būs skolēnu autobusi
Līdz ar jaunā mācību gada sākumu skolēnu drošai un ērtākai nokļūšanai uz skolu ir 
nodrošināti skolēnu autobusi. 

Skolēnu autobusu var izmantot arī 
viņu pavadoņi un Jūrmalas izglītī-
bas iestāžu skolotāji, reģistrējoties 
braucienam ar Jūrmalas iedzīvotā-

ja karti pie autobusa vadītāja. 
Jaunajā mācību gadā skolēnu autobusu 
maršruti un kursēšanas grafiki nemainās. 
Ar autobusu grafiku var iepazīties vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Skolēnu auto-
buss”. 
Aicinām vecākus informēt skolēnus, lai 
pievērš uzmanību uz autobusa norādītajam 
maršruta numuram un nosaukumam, kā arī 
pārrunāt satiksmes drošības noteikumus! 

Ja skolēnu autobusā aizmirstas mantas, ai-
cinām sazināties pa tālruni  67113322.

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 

skatiet Jūrmalas autobusu 
sarakstus!

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 
skatiet skolēnu autobusu 

grafiku!



2023. gada septembris     Jūrmalas Avīze 15

14.–20. AUgUSTĀ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Alise, Antonia, Enia, Līva, Kristiāns, 
Kristofers, Leonards, Ričards.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Zigfrīds Butāns (1956), 
Vera Gromova (1939), Grigorijs Ivanovs 
(1954), Leons Alberts Kamergrauzis (1935), 
Aleksejs Kopičenko (1979), Valentina Kublicka 
(1953), Ilgvars Liģeris (1958), Leonīds Litajevs 
(1965), Monika Misļuka (1945), Olga 
Moroza (1941), Larisa Pūciņa (1965), Oļegs 
Razmajevs (1965).

21.–27. AUgUSTĀ

Reģistrēti 8  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Emīlija, Ervena, Eva, Marta, Česlavs, 
Daniels, Egīls, Kārlis Toms.
Reģistrētas 12 laulības.
Reģistrēti 3 mirušie: Jānis Stanķis (1960), 
Hilda Štolcere (1927), Vladimirs Zvoņikovs 
(1960).

28. AUgUSTĀ–3. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 20  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Adele, Arina, Beatrise, Dārta, Elīna, 
Karlīna, Katrīna, Keita Ketlina, Lilija, Lība, 
Loreta, Megija, Adams, Dmitrijs, Marsels, 
Patriks, Pauls, Timurs, Tomass Dāvids.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Izīda Biezā (1929), 
Ludmila Dāboliņa (1940), Leongina Kološkina 
(1941), Edvards Lotovins (1935), Andrejs 
Sacura (1959), Brigita Sokolova (1931), Donats 
Ševels (1949), Alla Terane (1940), Svetlana 
Turajeva (1948), Kestutis Venskus (1948).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

4 4

4 4

13 7

notikumi

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana 

Sestdienās 10.00–11.30 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30
Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  

Kapteiņa Zolta ielā 123 Svētdienās 10.00–11.30

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana – līdz 14. septembrim

Otrdienās un ceturtdienās  
18.00–20.00

Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā 123 

Otrdienās un ceturtdienās  
20.10–22.10 Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Ciguns
Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā  

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā 123 

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotā-
jiem veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20.  

Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai  
e-pastu fitness@jaunkemeri.lv

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu

Iepriekš jāpiesakās.  
Trešdienās 18.00–20.00 

Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6.  
Pieteikšanās pa tālr. 22009962

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Aicina uz ražas svētkiem un Mantojuma dienu
Jūrmalas Brīvdabas muzejā 16. septembrī norisināsies rudens ražas svētki “Rude-
nāji” ar tirgošanos un izklaidēm pieaugušajiem un bērniem. Zvejnieka sētā notiks 
arī Mantojuma diena, kurā kultūrvēsturiskās vērtības varēs iepazīt meistarklasēs un 
sarunu ciklā.

Ražas svētki “Rudenāji”
Latvisku tradīciju svētkos “Rudenāji” brīv-
dabas muzejā no plkst. 13.00 līdz 16.00 
ikviens tiek aicināts apmeklēt mājražotāju 
tirdziņu, uz kuru ar lauku labumiem un 
dažādu amatu meistaru darinājumiem būs 
sabraukuši tirgotāji.
Mazie svētku apmeklētāji tiks aicināti uz 
muzikāli radošo darbnīcu “Nāc uz manām 
trepēm spēlēties…”, kuru vadīs Jūrmalas 
teātra aktieris Ģirts Alsters. Bērni varēs 
uzzināt, kā top lelles, iejusties leļļu teātra 
aktiera lomā, klausīties un dziedāt dzies-
mas no Jūrmalas leļļu teātra izrādēm, kā arī 
iemēģināt balsis dažādu dzīvnieku atdari-
nāšanā.

Koprades darbnīcas
Zvejnieka sētā norisināsies Mantojuma die-
na, kurā varēs iepazīt piekrastes izzūdošās 
kultūrvēsturiskās vērtības.
Plkst. 11.00 kopā ar meistari Anitru Toomu 
no Rojas varēs apgūt seno zvejas tīklu dari-
nāšanas prasmi, veidojot ikdienā noderīgu 
iepirkuma tīkliņu. Vietu skaits ir ierobe-
žots, tādēļ meistarklasei aicināti pieteikties 
līdz 13. septembrim ej.uz/tikludarbnica.
Plkst.  13.00 mellužnieks Valdemārs Sur-
gunds dalīsies skalu grozu darināšanas 
prasmēs, kas senāk plaši lietotas zemeņu 
grozu izgatavošanā. Darbnīca būs lekcijas 
un paraugdemonstrējuma formātā, tajā ai-
cināti piedalīties visi interesenti.

No plkst. 14.00 neformālā sarunu ciklā par 
senajām zvejniecības prasmēm Jūrmalā 
piedalīsies vēsturnieki, vietējie iedzīvotāji 
un seno prasmju nesēji. Savus ierosināju-
mus par mantoto prasmju tālāknodošanu un 
saglabāšanu ikviens dalībnieks varēs atstāt 
kopējā “Ideju tīklā”, uz lapiņas pierakstīto 

ideju iesienot turpat zvejas tīklā. 
Projektu “Jūrmalnieku koprades darbnīcas” 
atbalsta Jūrmalas pašvaldība iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursā, īsteno biedrī-
ba “Asne” un “Jūrmalas amatnīca”.

DAIgA SĒJĀNE,

Jūrmalas Brīvdabas muzejs

Dienas centrs: darām kopā!
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” Dienas centra bērniem futbola 
komanda “Progresuss” 2023. gada 
augustā projektā “Jauniešu aktivitātes 
“Darām kopā”” piedalījās turnīrā “Sa-
draudzības bumba 2023”, kur jūrmal-
nieki ieguva 1. vietu.

Dalība turnīrā Dienas centra jau-
niešiem bija liels izaicinājums. 
Komanda treniņus uzsāka jūnijā 
un trenējās katru vakaru; spēles 

notika Rīgā. Projekta vadītājs Edgars Muk-
tupāvels uzsver, ka nebija neviena spēle, uz 
kuru jauniešiem nebūtu bijis līdzi līdzjutēju, 
un bijis prieks redzēt arī Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu centra vadības pārstāvjus, kas 
nozīmē, ka viņiem rūp, lai jaunieši tiktu ie-
kļauti sabiedrībā, piedalītos aktivitātēs.
Futbola turnīrā piedalījās bērni no Rī-
gas pašvaldības Bērnu un jauniešu cen-
tra struktūrvienībām un nevalstiska-
jām organizācijām. Turnīru atbalstīja 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem valsts budžeta lī-

dzekļiem. Projekta mērķis ir veicināt riska 
grupas jauniešu iekļaušanu sabiedrībā. 
Dalība projektā ir tikai viena no Jūrma-
las sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” 
Dienas centra aktivitātēm. Centrs sniedz 
pakalpojumus riska ģimeņu bērniem vecu-
mā no trīs līdz 18 gadiem.
Dienas centrā bērniem ir iespēja piedalīties 
deju nodarbībās, zīmēšanas nodarbībās, tre-
nēties futbolā, apmeklēt pirmsskolas sagata-
vošanu, mācīties lasīt latviešu valodā, strādāt 

rokdarbus, kopīgi svinēt dzimšanas dienas 
un piedalīties citās aktivitātēs. Centrs sniedz 
informāciju ģimenei par pašvaldības piedā-
vātajiem sociālajiem pakalpojumiem un sa-
darbojas ar citām iestādēm un organizācijām 
bērna un viņa ģimenes interesēs. 
Dienas centrs bērniem atrodas Nometņu 
ielā 2A, tālrunis informācijai 25428968, 
e-pasta adrese marina.lapteva@jurmala.lv. 

SARMĪTE gROPE,  

sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”

Jūrmalas Brīvdabas 
muzejs aicina uz 
tirdziņu ar izklaidēm 
visai ģimenei un 
Mantojuma dienas 
norisēm bagātā 
zvejnieka sētā.

Dienas centra bērniem 
futbola komanda 
kopā ar līdzjutējiem 
un vadītāju  
Marinu Laptevu  
(attēlā centrā).

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada septembris16
Spilgtākie notikumi Jūrmalā augustā

Uz Dzintaru koncertzāles skatuves 29. augustā ar stāvovācijām izskanēja leģendārās, 
Jūrmalā dibinātās latviešu rokgrupas “Menuets” 55 gadu jubilejas koncerts.

20. augustā 
Kauguros 
aizvadīts 

gada 
košākais 

skrējiens – 
Jūrmalas 

Krāsu 
skrējiens, 

kurā 
dalībniekiem 

piecu 
kilometru 
distances 
laikā bija 

iespēja 
piedzīvot 

īstu festivāla 
atmosfēru.

Dzintaru 
mežaparkā  
18. un 
19. augustā 
norisinājās 
bērnu iemīļots 
notikums – 
nakts 
ekspedīcija 
ģimenēm 
“Nestāsti 
pasaciņas”.

Parkā, kas 
bija pārvērties 

pārsteigumiem un 
piedzīvojumiem 
bagātā pasaku 
valstībā, notika 

neparastas tikšanās 
ar pasaku tēliem, 

aizraujoši notikumi 
un svinības.

Svētku laikā Kauguru parkā norisinājās 
Jauniešu diena: atraktīvas aktivitātes, 
BMX sportistu un breika dejotāju šovs, 
basketbola un skūteru sacensības, muzicēja 
jaunie dīdžeji, un putu ballītē priecājās kā 
pieaugušie, tā bērni.

Vakara koncertā uz lielās svētku skatuves kāpa 
nepārspējamais mūziķis Dons un grupa “Carnival Youth”.

Pozitīvas emocijas, smaidi un prieks visas 
dienas garumā.

26. augustā krāšņi aizvadīti Kauguru svētki, kas pulcēja tūkstošiem apmeklētāju – 
jūrmalniekus un pilsētas viesus. Tallinas ielā un Kauguru parkā varēja izbaudīt 
daudzveidīgu svētku programmu.

Svētki 
noslēdzās 
ar 
iespaidīgu 
gaismas 
šovu, 
lāzeru 
gaismās 
spilgti 
iekrāsojot 
Kauguru 
debesis.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS


